
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
เร่ือง   การบังคับใชเปนขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2554 

ขององคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว   

………………………. 

  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  71  แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ.2537  แกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับท่ี  5)  พ.ศ.2546  องคการบริหารสวนตําบลอาจออกขอบัญญัติ
องคการบริหารสวนตําบลเพ่ือใชบังคับในเขตองคการบริหารสวนตําบลไดเทาท่ีไมขัด หรือแยงตอกฎหมาย
เพ่ือปฏิบัติการใหเปนไปตามอํานาจหนาท่ีขององคการบริหารสวนตําบล  หรือเม่ือมีกฎหมายบัญญัติให
องคการบริหารสวนตําบลออกขอบัญญัติหรือมีอํานาจใหออกขอบัญญัติ  ในการนี้จะกําหนดคาธรรมเนียมท่ี
จะเรียกเก็บและกําหนดโทษปรับผูฝาฝนดวยก็ได  แตมิใหกําหนดโทษปรับเกินหนึ่งพันบาท  เวนแตจะมี
กฎหมายบัญญัติไวเปนอยางอ่ืน  /  รางขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลจะเสนอไดก็แตนายกองคการ
บริหารสวนตําบลหรือสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  หรือราษฎรในเขตองคการบริหารสวนตําบล
ตามกฎหมายวาดวยการเขาช่ือเสนอขอบัญญัติทองถ่ิน  /  เม่ือสภาองคการบริหารสวนตําบลและนายอําเภอให
ความเห็นชอบรางขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลตามวรรคหนึ่งแลว  ใหนายกองคการบริหารสวนตําบล
ลงช่ือและประกาศเปนขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลตอไป 

  บัดนี้  นายอําเภอบานดานลานหอยไดลงนามอนุมัติรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ  พ.ศ.2554  เม่ือวันท่ี  7  กันยายน   พ.ศ.2553  โดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวน
ตําบลวังน้ําขาวเรียบรอยแลว  องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาวจึงขอประกาศใชเปนขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2554  ขององคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาวตอไป  และเพ่ือ
ประชาสัมพันธใหประชาชนไดรับทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี    8    กันยายน   พ.ศ.2553 

   ท้ังนี้ตั้งแต  วันท่ี  1  ตุลาคม   พ.ศ.2553  เปนตนไป 

 
 

(นายสุนทร      แกวเสนา) 
     นายกองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว  



  

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ Mathew 

(ราง) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล
วังนํ้าขาว 

 
เรื่อง 

 
      งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

 
 

ของ 
 

องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
อําเภอบานดานลานหอย   จังหวัดสุโขทัย 



  

 

   สารบัญ 
         หนา 

สวนท่ี 1                      
 คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย                       4  
            
 

สวนท่ี 2 
 ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2555       8         
 

สวนท่ี 3 
 ประมาณการรายรับ            13 
 รายจายตามแผนงาน           15 
 รายละเอียดรายจายตามหนวยงาน         31 
 

ภาคผนวก 
 บัญชีประมาณการคากอสราง 
 แบบแปลนโครงการ 
 เอกสารอางอิงราคามาตรฐานและคุณลักษณะครุภัณฑ 
 
 
 
 
Com.k./My Doc./bab1ขอบัญญัติบตําบล 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2 



  

 

สวนที่ 1 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 
 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555   
 

ของ 
 

องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว    
 

อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



  

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

ทาน  ประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
  บัดนี้ถึงเวลาท่ี    จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบล
อีกครั้งหนึ่ง   ฉะนั้น ในโอกาสนี้กระผม  นายกองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว  จึงขอแถลงใหทานประธานและสมาชิก
ทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง    ตลอดจนหลักการ      และแนวนโยบายในการดําเนินงานในปงบประมาณ   พ.ศ. 2555  
ดังตอไปนี้ 

1. สถานะการคลัง 
     ในปงบประมาณ  พ.ศ.2555  องคการบริหารสวนตําบลไดประมาณการรายรับไว  จํานวน  24,500,000 
บาท โดยในสวนของรายไดท่ีองคการบริหารสวนตําบลจัดเก็บเอง  จะไดปรับปรุงการจัดเก็บใหมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน     และ
ในสวนของงบประมาณการรายจายไดกําหนดวงเงินรายจายไว  จํานวน 24,500,000  บาท  ซึ่งคาดวาจะสามารถไปจัดทําบริการ
สาธารณะดานตาง   ๆ   ใหมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน      ซึ่งการจัดทํางบประมาณขององคการบริหารสวนตําบล    เปนการจัดทํา
งบประมาณแบบสมดุล     (รายจายเทากับรายรับ)     นอกจากนั้น  ขณะนี้   องคการบริหารสวนตําบลมีเงินสะสมคงเหลืออยู    
1,381,730.07  บาท 

2. การบริหารงบประมาณในปที่ผานมาและปปจจุบัน 
      ในปงบประมาณท่ีผานมาแมวารายรับขององคการบริหารสวนตําบลจะมีจํานวนจํากัดเม่ือเปรียบเทียบ 
กับภารกิจตาง ๆ   ท่ีจะตองดําเนนิการเพื่อบริการใหแกประชาชนตามอํานาจหนาท่ีตามกฎหมายก็ตาม     แตองคการบริหาร
สวนตําบลก็สามารถดําเนินกิจการตามท่ีไดต้ังงบประมาณรายจายไวครบถวนทุกรายการ   
 
2.1 รายรับปงบประมาณ  2555  ประมาณการไวรวมทั้งส้ิน  24,500,000  บาท 
 

    รายรับ รับจริง 
ป 2553 

ประมาณการ  
ป 2554 

ประมาณการ 
ป 2555 

 หมายเหต ุ

ก. รายไดภาษีอากร 
      1. หมวดภาษีอากร 
          1.1  ภาษีบํารุงทองท่ี 
          1.2  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 
          1.3  ภาษีปาย 
          1.4  คาภาคหลวงปโตรเลียม 
          1.5  ภาษีสุรา 
          1.6  ภาษีสรรพสามิต 
          1.7  คาจดทะเบียนสิทธิและ 
                 นิติกรรมท่ีดิน 
          1.8  ภาษีวาดวยกฎหมายเหมืองแร 
          1.9  ภาษีมูลคาเพิ่ม (1  ใน  9) 

             1.10ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.แผนฯ 
             1.11 ภาษีธรุกิจเฉพาะ          

14,555,559.06 
14,555,559.06 

220,286.00 
27,195.00 

600.00 
1,136,762.76 
1,268,525.82 
3,435,827.76 

 
123,361.00 
51,161.97 

2,326,532.16 
5,919,030.39 

46,276.20 

10,952,500.00 
10,952,500.00 

212,000.00 
25,000.00 

400.00 
440,000.00 

1,150,000.00 
2,250,000.00 

 
240,000.00 
28,000.00 

2,100,000.00 
4,487,100.00 

20,000.00 

14,408,300.00 
14,408,300.00 

220,000.00 
27,000.00 

600.00 
1,100,000.00 
1,200,000.00 
3,400,000.00 

 
120,000.00 
50,000.00 

2,300,000.00 
5,944,700.00 

46,000.00 

 

              

 2 

-4- 4 



  

 
 

  รายรับ รับจริง 
ป 2553 

ประมาณการ  
ป 2554 

ประมาณการ 
ป 2555 

 

หมายเหต ุ

ข. รายไดที่มิใชภาษีอากร 
      1. หมวดคาธรรมเนียม  
          คาปรับ  และใบอนุญาต 

1.1 คาใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ี 
จําหนายอาหารหรือสถานท่ี
สะสมอาหาร ฯ       (มีพื้นท่ี
ไมเกิน  200 ตร.ม.) 

           1.2  คาปรับผิดสัญญา 
           1.3 คาใบอนุญาตอื่น  ๆ 
      2. หมวดรายไดจากทรัพยสิน 
           2.1 ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 
      3. หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 
          3.1 คาขายแบบแปลน 
          3.2 รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น  ๆ  
          3.3  เงินท่ีมีผูอุทิศให 
 
ค. รายไดจากทุน 
      1.  หมวดรายไดจากทุน 
           1.1 คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 
 
ง. เงินชวยเหลือ 
      1. หมวดเงินอุดหนุน 

              1.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 
              1.2 เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค 
 
    

95,206.24 
 

24,773.00 
 
 
 

5,780.00 
9,643.00 
9,350.00 

46,563.24 
46,563.24 

23,870 
13,100.00 
10,770.00 

- 
 

1,770.00 
1,770.00 
1,770.00 

 
9,156,284.00 
9,156,284.00 
9,156,284.00 

- 
 
 

246,500.00 
 

16,500.00 
 
 
 

5,000.00 
2,000.00 
9,500.00 

60,000.00 
60,000.00 

170,000.00 
150,000.00 
20,000.00 

- 
 

1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

 
11,600,000.00 
11,600,000.00 
11,600,000.00 

- 
 

89,700.00 
 

19,700.00 
 
 
 

5,700.00 
5,000.00 
9,000.00 

45,000.00 
45,000.00 
25,000.00 
15,000.00 
10,000.00 

- 
 

2,000.00 
2,000.00 
2,000.00 

 
10,000,000.00 
10,000,000.00 
10,000,000.00 

- 

 

 
2.2 รายจายจําแนกตามแผนงาน 
 

 
ดาน/แผนงาน 

จายจริง 
ป 2553 

งบประมาณ 
ป 2554 

งบประมาณ 
ป 2555 

 
หมายเหต ุ

ดานบริหารทั่วไป 
- แผนงานบริหารท่ัวไป 
- แผนงานการรักษาความสงบ ฯ 

 
7,803,455.72 

95,500.00 

 
7,662,829.00 

199,800.00 

 
9,266,810.00 

136,400.00 

 

 

5 



  

   
 

ดาน/แผนงาน 
 

จายจริง 
ป 2553 

งบประมาณ 
ป 2554 

งบประมาณ 
ป 2555 

 
หมายเหต ุ

 ดานบริการชุมชนและสังคม 
- แผนงานการศึกษา 
- แผนงานสาธารณสุข 
- แผนงานเคหะและชุมชน  
- แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน 
-แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ 
-  แผนงานสังคมสงเคราะห 
ดานการเศรษฐกิจ 
-แผนงานการเกษตร 
ดานการดําเนินงานอื่น 
- แผนงานงบกลาง 
 

 
6,737,556.94 

323,255.00 
1,695,076.71 

 
247,235.00 

 
578,278.00 
498,000.00 

 
17,000.00 

 
1,718,358.74 

 
  6,761,885.00 

416,298.00 
5,271,190.00 

 
464,427.00 

 
487,000.00 
348,000.00 

 
- 
 

1,188,571.00 

 
7,089,810.00 

366,340.00 
5,148,740.00 

 
526,420.00 

 
661,440.00 

- 
 

- 
 

1,304,040.00 

 

 
2.3 รายจายตามหมวดรายจาย 
 

 

หมวด จายจริง 
ป 2553 

งบประมาณ 
ป 2554 

งบประมาณ 
ป 2555 

 

หมายเหต ุ

1. รายจายงบกลาง 
2. หมวดเงินเดือนและคาจางประจํา 
3. หมวดคาจางช่ัวคราว 
4. หมวดคาตอบแทน ใชสอย 
    และวัสด ุ
5. หมวดคาสาธารณูปโภค 
6. หมวดเงินอุดหนุน  
7. หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและ 
    ส่ิงกอสราง 
8. หมวดรายจายอ่ืน 

2,216,358.74 
2,507,222.00 
2,402,612.00 

 
7,977,792.67 

294,563.51 
2,405,513.00 

 
1,038,354.19 

871,300.00 

1,536,571.00 
2,467,920.00 
2,151,000.00 

 
9,667,249.00 

330,100.00 
2,327,960.00 

 
4,309,200.00 

10,000.00 

1,304,040.00 
2,761,760.00 
3,143,880.00 

 
10,265,910.00 

342,100.00 
2,607,880.00 

 
4,064,430.00 

10,000.00 
 

 

6 



  

 
2.4 รายการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ   เงินกู   เงินจายขาดเงินสะสม  (รายจายท่ีไมนําไปตั้งงบประมาณ) 
 

 

จายจาก 
 

รายการ ป 2553 
(เปนเงิน/บาท) 

ป 2554 
(เปนเงิน/บาท) 

1. เงินจายขาดจากเงินสะสม 1.  ดานบริหารทั่วไป 
1.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
       1.1.1  งานบริหารท่ัวไป 
2.  ดานบริการชุมชนและสังคม 
2.1  แผนงานเคหะและชุมชน 
       2.1.1  งานไฟฟาและถนน 
2.2  แผนงานการศึกษา 
       2.2.2  งานระดับกอน 
       วัยเรียนและประถมศึกษา 
3.  ดานการดําเนินงานอื่น   
3.1  แผนงานงบกลาง 
       3.1.1  งานงบกลาง         
 

 
 

- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 

880,227.60 
 

 
 
 

 
   
 
 
 
 
 

นายกองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 
 
 
 
 
 
Com.k./My Doc./bab1ขอบัญญัติตําบล 
 
 
 

7 



  

 

   สวนที่ 2 
 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2555 

 

ของ 
 

องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

อําเภอบานดานลานหอย     จังหวัดสุโขทัย 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

8 



  

 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป   
ขององคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
อําเภอบานดานลานหอย   จังหวัดสุโขทัย 

 

------------------------------- 
หลักการ 

 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น    ยอดรวม  24,500,000  บาท 
 

แยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี ้
 

ก. ดานบริหารทั่วไป 
 1 แผนงานบริหารท่ัวไป      ยอดรวม   9,266,810  บาท 
  2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน         ยอดรวม      136,400  บาท 
 

ข. ดานบริการชุมชนและสังคม 
 1. แผนงานการศึกษา       ยอดรวม   7,089,810  บาท 
 2. แผนงานสาธารณสุข                    ยอดรวม      366,340  บาท    
 3. แผนงานสังคมสงเคราะห   ยอดรวม           -         บาท    
 4. แผนงานเคหะและชุมชน      ยอดรวม   5,148,740  บาท   
 5. แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน     ยอดรวม      526,420  บาท 
 6. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ ยอดรวม      661,440  บาท 
 

ค. ดานการเศรษฐกิจ 
 1.แผนงานการเกษตร    ยอดรวม           -        บาท 
ง. ดานการดําเนินงานอื่น 
 1. แผนงานงบกลาง       ยอดรวม  1,304,040  บาท    
 

เหตุผล 
 

  เพ่ือใชในการดําเนินงานตามนโยบายของนายกองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว     ท่ีได
แถลงนโยบาย  และไดวางแผนไวตามแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลตลอดปงบประมาณ   พ.ศ. 2555          
จึงเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย      ประจําปงบประมาณ     พ.ศ. 2555      เพ่ือสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบลวังน้ําขาวพิจารณาเห็นชอบตอไป 

 

9 



  

 
ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
ขององคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย    จังหวัดสุโขทัย 
--------------------------- 

  โดยท่ีเปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555    อาศัยอํานาจ 
ตามความในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบรหิารสวนตําบล   พ.ศ. 2537  มาตรา  87  จึงตราขอบัญญัต ิ
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ     พ.ศ.2555    ขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวน
ตําบลวังน้ําขาว  และโดยอนุมัติของนายอําเภอบานดานลานหอย  ดังตอไปนี ้

  ขอ 1.  ขอบัญญัติตําบลนี้เรียกวา  ขอบัญญตัิองคการบริหารสวนตําบล เรื่อง   งบประมาณ
รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
  ขอ 2.  ขอบัญญัติตําบลนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี  1  ตุลาคม   พ.ศ. 2554  เปนตนไป 
  ขอ 3.  งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 ใหตั้งจายเปนจํานวนรวมท้ังส้ิน 
24,500,000  บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี ้
   ก. ดานบริหารท่ัวไป 
 (1) แผนงานบริหารท่ัวไป              ยอดรวม 9,266,810 บาท 

      (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน                 ยอดรวม    136,400 บาท 
 
   ข. ดานบริการชุมชนและสังคม 

(1) แผนงานการศึกษา              ยอดรวม 7,089,810 บาท 
 (2) แผนงานสาธารณสุข               ยอดรวม  366,340  บาท  
 (3) แผนงานสังคมสงเคราะห           ยอดรวม         -        บาท 

(4) แผนงานเคหะและชุมชน             ยอดรวม 5,148,740 บาท 
(5) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน          ยอดรวม  526,420  บาท   
(6) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  ยอดรวม   661,440  บาท
  

   ค. ดานการดําเนินงานอ่ืน 
        1. แผนงานงบกลาง              ยอดรวม 1,304,040 บาท 
 
 
 
                          (ท้ังนี้ตามรายละเอียดปรากฏในสวนท่ี 3) 
  

10 



  

 
  ขอ 4  ให  นายกองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาวปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีได 
รับอนุมัติ      ใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตําบล  และใหมีหนาท่ีรักษาการ
ใหเปนไปตามขอบัญญัตินี ้
   
 

  (ลงนาม)    ..................................................... 
                    (นายสุนทร      แกวเสนา) 

                  นายกองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว   

         
 

       อนุมัติ 
 
    

                      (นายสมชาย      ไขสุวรรณ) 
                  นายอําเภอบานดานลานหอย 
                      …../……………./…….     
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

11 



  

                                                                                          

  สวนที่ 3 
 

รายละเอียดประกอบขอบัญญัติงบประมาณรายจาย   
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555   

 

ของ 
 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย   จังหวัดสุโขทัย 
 
   - ประมาณการรายรับ 
 
   - รายจายตามแผนงาน 
 
   - รายละเอียดรายจายตามหนวยงาน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 



  

 
ประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 
……………………… 

ก. รายไดภาษีอากร     รวมทั้งสิ้น   14,408,300  บาท   แยกเปน 

 1. หมวดภาษีอากร                      รวม   14,408,300  บาท   แยกเปน 
 1.1 ภาษีบํารุงทองที ่ จํานวน  220,000  บาท    คําช้ีแจง ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมาเนื่องจาก
คาดวาจะมีผูมาทําการขึ้นภาษีบํารุงทองท่ีมากกวาเดิม 
 1.2 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน  27,000 บาท คําช้ีแจง ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมา
เนื่องจากคาดวาจะมีผูมาทําการขึ้นทะเบียนภาษีโรงเรือนและท่ีดินและชําระภาษมีากกวาเดิม 

1.3  ภาษีปาย  จํานวน  600  บาท     คําช้ีแจง  ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
มีผูมาชําระภาษีมากกวาเดิม 

1.4  คาภาคหลวงปโตรเลียม  จํานวน  1,100,000  บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมา
เนื่องจากคาดวาจะไดรับโอนรายไดจากคาภาคหลวงปโตรเลียมเพ่ิมขึ้น 

1.5 ภาษีสุรา  จํานวน  1,200,000  บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวา
จะไดรับโอนรายไดจากคาภาษีสุราเพ่ิมขึ้น 

1.6 ภาษีสรรพสามิต  จํานวน 3,400,000 บาท คําช้ีแจง  ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมาเนื่องจาก
คาดวาจะไดรับโอนรายไดจากภาษีสรรพสามิตเพ่ิมขึ้น 

1.7 คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน  จํานวน  120,000 บาท  คําช้ีแจง ประมาณการ
ไวนอยกวาปท่ีผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับโอนรายไดลดลง 
 1.8  ภาษีวาดวยกฎหมายเหมืองแร จํานวน 50,000 บาท คําช้ีแจง ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมา
เนื่องจากคาดวาจะไดรับการโอนรายไดเพ่ิมขึ้น 
 1.9 ภาษีมูลคาเพ่ิม  (1 ใน  9)  จํานวน  2,300,000  บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมา
เนื่องจากคาดวาจะไดรับการโอนรายไดเพ่ิมขึ้น 

1.10  ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม  พ.ร.บ.กําหนดแผน ฯ  จํานวน  5,944,700 บาท    คําช้ีแจง ประมาณการ
ไวมากกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรบัการโอนเปนรายไดเพ่ิมขึ้น 

1.11  ภาษีธุรกิจเฉพาะ  จํานวน  46,000  บาท  คําช้ีแจง  ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมา  
เนื่องจากคาดวาจะไดรับการโอนเปนรายไดเพ่ิมขึ้น 

 
 

13 



  

 
ข. รายไดที่มิใชภาษีอากร     รวมทั้งสิ้น   89,700  บาท  แยกเปน 

 1. หมวดคาธรรมเนียม  คาปรับ  และใบอนุญาต      รวม   19,700  บาท   แยกเปน 
1.1 คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหาร    หรือสถานที่สะสมอาหารในอาคาร      หรือพ้ืนที่ใด 

ซ่ึงมีพ้ืนที่ไมเกิน  200  ตร.ม.  จํานวน  5,700  บาท    คําช้ีแจง  ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมา  เนื่องจาก
คาดวาจะมีการจัดเก็บจํานวนเพ่ิมขึ้น 

1.2 คาปรับการผิดสัญญา    จํานวน   5,000   บาท      คําช้ีแจง     ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมา   
เนื่องจากคาดวาจะมีคาปรับผิดสัญญาเพ่ิมขึ้น 

1.3 คาใบอนุญาตอื่น   ๆ จํานวน  9,000 บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวนอยกวาปท่ีผานมา  เนือ่งจาก 

คาดวาจะมีการจัดเก็บจํานวนลดลง 

 2. หมวดรายไดจากทรัพยสิน    รวม   45,000  บาท   แยกเปน  
2.1 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน 45,000 บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวนอยกวาปท่ีผานมา

เนื่องจากคาดวาอัตราดอกเบ้ียเงินฝากลดลง 

 3. หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด           รวม  25,000  บาท  แยกเปน 
 3.1 คาขายแบบแปลน จํานวน  15,000  บาท   คําช้ีแจง ประมาณการไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจาก
คาดวาจะมีโครงการกอสรางปริมาณลดลง 
 3.2 รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น  ๆ  จํานวน 10,000  บาท  คําช้ีแจง  ประมาณการไวนอยกวาปท่ีผานมา 
เนื่องจากคาดวาจะมีรายไดลดลง 

ค.  รายไดจากทุน                    รวมทั้งสิ้น     2,000  บาท  แยกเปน 
 1.  หมวดรายไดจากทุน          รวม     2,000  บาท  แยกเปน  

1.1  คาขายทอดตลาดทรัพยสิน   จํานวน  2,000  บาท  คําช้ีแจง  ประมาณการไวมากกวาปท่ีผานมา 
เนื่องจากคาดวาจะมีปริมาณการขายทอดตลาดทรัพยสินเพ่ิมขึ้น 

ง. เงินชวยเหลือ รวมทั้งสิ้น    10,000,000    บาท  แยกเปน 
 1.  หมวดเงินอุดหนุน           รวม    10,000,000    บาท  แยกเปน 
 1.1  เงินอุดหนุนทั่วไป    จํานวน    10,000,000    บาท  คําช้ีแจง  ประมาณการไวเนื่องจากไดรับแจง
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  กระทรวงมหาดไทย  ไดซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินใหตั้งรับประเภทเงินอุดหนุนท่ัวไป
สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี และเงินอุดหนุนท่ีไดรับจากการถายโอนภารกิจตาม      พระราชบัญญัติ
กําหนดแผน และขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 โดยประมาณการ
ใกลเคียงกับเงินอุดหนุนท่ัวไปท่ีไดรับในปงบประมาณ  พ.ศ.2554 

14 



  

 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

รายจายตามแผนงาน 
ดานบริหารทั่วไป 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

วัตถุประสงค 
 

1. เพ่ือใหการบริหารงานท่ัวไป การบริหารงานบุคคลและการบริหารงานคลัง เปนไปอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 
2. เพ่ือใหการบริหารงานดานการจัดเก็บสถิต ิ  ขอมูล   ตลอดจนวางแผนพัฒนา เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
3. เพ่ือใหงานดานกฎหมายและการจัดทํานิติกรรมตาง ๆ  เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
4. เพ่ือใหงานดานการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนเปนไปอยางมีศักยภาพ 
 
งานที่ทํา 
 

1. การบริหารงานท่ัวไป การบริหารงานบุคคล และการบริหารงานคลัง 
2. จัดเก็บสถิติขอมูลในการวางแผนพัฒนา และการจัดทํางบประมาณ 
3. การดําเนินกิจการสภา และการประชุมสภา 
4. จัดเก็บสถิติขอมูลจัดทํางบประมาณ 
5. งานเบ้ียยังชีพ  งานสังคมสงเคราะห   
6. จัดหาครุภัณฑสํานักงาน / งานท่ีดินและส่ิงกอสราง   
7. งานอ่ืน  ๆ 
 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 

1. สํานักงานปลัด ฯ     งบประมาณรวม        8,080,250  บาท 
2. สวนการคลัง   ฯ                                          งบประมาณรวม         1,186,560  บาท 
 
 
 

15 



  

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 
องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามแผนงาน 

ดานบริหารทั่วไป 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งาน เงินเดือน 

คาจางประจํา 
คาจาง 

ชั่วคราว 
คาตอบแทน 

ใชสอย   
และวัสด ุ

คา
สาธารณูปโภค 

เงินอุดหนุน รายจายอื่น คาครุภัณฑ 
ที่ดิน   

 และส่ิงกอสราง 

รวม หนวยงาน 
เจาของ 

งบประมาณ 

รหัส
บัญช ี

1.  งานบริหารท่ัวไป 
2.  งานบริหารงานคลัง 

2,061,100 
333,740 

843,240 
  447,120 

4,589,970 
364,200 

228,100 
10,000 

219,840 
- 

10,000 
- 

128,000 
31,500 

8,080,250 
1,186,560 

สํานักงานปลัดฯ 
สวนการคลังฯ 

00111 
00113 

รวม 2,394,840  1,290,360 4,954,170 238,100 219,840 10,000 159,500 9,266,810   
 
 
 
 

16 



  

 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

รายจายตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานการศึกษา 
 

วัตถุประสงค 
 

1. เพ่ือใหการบริหารงานการศึกษา   การบริหารงานบุคคล  เปนไปอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 
2. เพ่ือใหการบริหารงานดานการจัดเก็บสถิต ิ  ขอมูล   ทางการศึกษาเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
3.  เพ่ือใหเด็กกอนวัยเรียนไดรับการเตรียมความพรอมกอนเขาเรียน  
4.  เพ่ือใหนักเรียนมีอาหารกลางวัน  และอุปกรณในการศึกษาเพ่ิมขึ้น 
5.  เพ่ือใหการบริหารงานการจัดการศึกษาของโรงเรียนถายโอนเปนไปอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 
 
งานที่ทํา 
 

1.  การบริหารงานการศึกษา  การบริหารงานบุคคล 
2.  การจัดเก็บสถิติ  ขอมูล  ทางการศึกษา 
3.  จัดหาครุภัณฑสํานักงาน / งานท่ีดินและส่ิงกอสราง 
4.  คาใชจายเกี่ยวกับโครงการอาหารกลางวัน ,  อาหารเสริม (นม) , อุปกรณการเรียนการสอน  , งาน
โรงเรียน , กิจการนักเรียนและการบริการผลิตส่ือการสอน ของงานระดับกอนวยัเรียน และประถมศึกษาและ
งานระดับมัธยมศึกษา  
5.  งานอ่ืน  ๆ   
 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 

1.  สวนการศึกษา ฯ    งบประมาณรวม       5,066,470   บาท 
2.  กิจการโรงเรียนบานวังโคนไผ   งบประมาณรวม       2,023,340        บาท 
 
 

17 



  

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 
องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว  อําเภอบานดานลานหอย   จังหวัดสุโขทัย 

รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานการศึกษา 

งาน เงินเดือน 
คาจางประจํา 

คาจาง 
ชั่วคราว 

คาตอบแทน 
ใชสอย  และ

วัสด ุ

คา 
สาธารณูปโภค 

เงินอุดหนุน รายจายอื่น คาครุภัณฑ 
ที่ดิน และ 
ส่ิงกอสราง 

รวม หนวยงาน 
เจาของ 

งบประมาณ 

รหัส
บัญช ี

-  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยว 
    กับการศึกษา 
 
 
- งานระดับกอนวัยเรียน     
  และประถมศึกษา 

142,400 
 
 
 
- 

1,246,080 
 
 
 
- 

666,370 
 
 
 

2,846,920 

101,000 
 
 
 
- 

- 
 
 
 

1,984,040 

- 
 
 
 
- 

81,000 
 
 
 

22,000 

2,236,850 
 
 
 

4,852,960 

สวนการศึกษา 
1,170,710.- / 

กิจการโรงเรียน 
1,066,140.- 

สวนการศึกษา 
3,895,760.- / 

กิจการโรงเรียน 
957,200 

00211 
 
 
 

00212 

รวม 142,400 1,246,080 3,513,290 101,000 1,984,040 0 103,000 7,089,810   

18 



  

 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

รายจายตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานสาธารณสุข 
 

วัตถุประสงค 
 
1. เพ่ือใหการบริหารงานท่ัวไป การบริหารงานบุคคลและงานสาธารณสุข  เปนไปอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 
2. เพ่ือใหการบริหารงานดานการจัดเก็บสถิต ิ  ขอมูล  เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
3. เพ่ือใหงานดานการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนเปนไปอยางมีศักยภาพ 
4. เพ่ือใหการปองกันและบรรเทาความเดือดรอนของประชาชนจากโรคภัยไขเจ็บ 
 
งานที่ทํา 
 
1.  จัดหาวัสดุปองกันโรคติดตอ  เชน   น้ํายาเคมีและสารกําจัดลูกน้ํายุงลาย ,   วัสดุปองกันและกําจัด 
     โรคไขหวัดนก ฯลฯ 
2.  โครงการปองกันโรคพิษสุนัขบา   
3.  สมทบเขาระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี  (สปสช.) 
4. จัดหาครุภัณฑสํานักงาน / งานท่ีดินและส่ิงกอสราง   
5. งานอ่ืน  ๆ 
 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 
สวนสาธารณสุข ฯ     งบประมาณรวม   366,340   บาท  
 
 
 
 

19 



  

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 
องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานสาธารณสุข 
 

งาน เงินเดือน 
คาจางประจํา 

คาจาง 
ชั่วคราว 

คาตอบแทน 
ใชสอย  และ

วัสด ุ

คา
สาธารณูปโภค 

เงิน
อุดหนุน 

รายจายอื่น คาครุภัณฑ 
ที่ดิน 

และส่ิงกอสราง 

รวม หนวยงาน 
เจาของ 

งบประมาณ 

รหัส
บัญช ี

- งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 
- งานบริการสาธารณสุข 
และงานสาธารณสุขอ่ืน 

 
- 
 
- 

 
115,440 

 
- 

 
65,900 

 
- 

 
1,000 

 
- 

 
- 
 

174,000 

 
- 
 
- 

 
10,000 

 
- 

 
192,340 

 
174,000 

 
สวนสาธารณสุข 

 
สวนสาธารณสุข 

 
00221 

 
00223 

รวม 0 115,440 65,900 1,000 174,000 0 10,000 366,340   
 
 

20 



  

 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

รายจายตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

วัตถุประสงค 
 

1.  เพ่ือใหการบริหารท่ัวไป และการบริหารงานบุคคลเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  
2.  เพ่ือใหราษฎรในทองถ่ินไดรับประโยชนและสอดคลองกับแนวนโยบายของรัฐบาลและกระทรวง 
     มหาดไทย 
3.  เพ่ือใหการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานกระจายความเจริญสูหมูบาน / ตําบล  อยางท่ัวถึง 
 
งานที่ทํา 
 

1. การบริหารงานท่ัวไป และการบริหารงานบุคคล 
2. งานไฟฟาและถนน 
3. การจัดหาครุภัณฑสํานักงาน / งานท่ีดินและส่ิงกอสราง 
4. งานอ่ืน  ๆ 
   
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 
1. สวนโยธา ฯ                                                                งบประมาณรวม    4,852,110   บาท   
2. กิจการโรงเรียนบานวังโคนไผ                                    งบประมาณรวม      296,630   บาท   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 



  

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 
องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

งาน เงินเดือน 
คาจางประจํา 

คาจาง 
ชั่วคราว 

คาตอบแทน 
ใชสอย 

และวัสด ุ

คา
สาธารณูปโภค 

เงินอุดหนุน รายจาย
อื่น 

คาครุภัณฑ 
ที่ดิน 

และส่ิงกอสราง 

รวม หนวยงาน 
เจาของ 

งบประมาณ 

รหัส
บัญช ี

-  งานบริหารท่ัวไป 
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน  
-  งานไฟฟาถนน 

 
224,520 

- 

 
492,000 

- 

 
638,290 

- 

 
2,000 

- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
230,000 

3,561,930 

 
1,586,810 
3,561,930 

 
สวนโยธา 
สวนโยธา 

3,265,300.- /  
กิจการโรงเรียน  

296,630.- 

 
00241 
00242 

รวม 224,520 492,000 638,290 2,000 0 0 3,791,930 5,148,740   

22 



  

 

 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

รายจายตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
 

วัตถุประสงค 
 
1.  เพ่ือใหชุมชนสามารถพ่ึงตนเองได  และมีความอยูดีกินด ี
2.  เพ่ือใหชุมชนมีความรูความสามารถในการแกปญหาของชุมชน 
 
งานที่ทํา 
 
1.  ฝกอบรมสัมมนา  จัดกิจกรรม  หรือศึกษาดูงาน ใหความรูทางดานวิชาการ  การรณรงคกิจกรรมเพ่ือให
เกิดการรวมคิด  รวมทํา  รวมแกไขปญหาของชุมชน  เชน  ยาเสพติด  โรคเอดส  อาชญากรรม  ฯลฯ 
2.  งานอ่ืน  ๆ 
 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 
1.  สํานักงานปลัด ฯ   งบประมาณรวม     234,370    บาท 
2.  สวนการศึกษา  ฯ                                               งบประมาณรวม     162,050    บาท 
3.  สวนสาธารณสุข ฯ                                               งบประมาณรวม     130,000    บาท 

 
 
 
 
 
 

23 



  

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 
องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
งาน เงินเดือนคา 

จางประจํา 
คาจาง 

ชั่วคราว 
คาตอบแทน 
ใชสอย  และ

วัสด ุ

คา
สาธารณูปโภค 

เงินอุดหนุน รายจายอื่น คาครุภัณฑ 
ที่ดิน 

และส่ิงกอสราง 

 
รวม 

หนวยงาน 
เจาของ 

งบประมาณ 

รหัส
บัญช ี

- งานสงเสริมและ
สนับสนุนความเขมแข็ง
ของชุมชน 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

491,420 

 
 
- 

 
 

35,000 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

526,420 

 สนง.ปลัด ฯ  
234,370.- / 

สวนการศึกษาฯ 
162,050.- / 

สวนสาธารณสุขฯ 
130,000.- /     

 

 
 

00252 

รวม 0 0 491,420 0 35,000 0 0 526,420   

24 



  

 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

รายจายตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 
วัตถุประสงค 
 
1.  เพ่ือใหสงเสริมศาสนา  อนุรักษวัฒนธรรม  วิถีชีวิต  ประเพณีทองถ่ิน  ภูมิปญญาชาวบาน 
2.  เพ่ือใหสงเสริมกิจการกีฬา  การออกกําลังกาย  และนันทนาการ 
 
งานที่ทํา 
 
1.  จัดงานประเพณีสําคัญ  ๆ    ของทองถ่ิน    อําเภอ    จังหวัด  เชน  งานประเพณลีอยกระทง ,  งานประเพณ ี
      สงกรานต , งานประเพณีบุญบ้ังไฟ  ฯลฯ 
2.  งานปลูกฝงจิตสํานึกดานศาสนา  วัฒนธรรม  และประเพณีตาง ๆ  
3.  อุดหนุนกิจการศาสนา  วัฒนธรรม  และประเพณีตาง ๆ 
4.  อุดหนุนงานรัฐพิธี และงานประเพณีตาง ๆ  ของจังหวัดสุโขทัย 
5.  สงเสริมการแขงขันกีฬาเยาวชน  ประชาชน 
6.  งานรับรอง 
7.  งานอ่ืน  ๆ 
 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 
1.  สวนการศึกษา ฯ งบประมาณรวม     631,440    บาท 
2.  กิจการโรงเรียนบานวังโคนไผ                             งบประมาณรวม       30,000    บาท 

 
 
 

25 



  

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 
องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ 

งาน เงินเดือนคา 
จางประจํา 

คาจาง 
ชั่วคราว 

คาตอบแทน 
ใชสอย 

และวัสด ุ

คา
สาธารณูปโภค 

เงินอุดหนุน รายจาย 
อื่น 

คาครุภัณฑ 
ที่ดิน 

และส่ิงกอสราง 

รวม หนวยงาน 
เจาของ 

งบประมาณ 

รหัส
บัญช ี

- งานกีฬาและนันทนาการ 
 
 
 
- งานศาสนาวัฒนธรรม
ทองถ่ิน 
- งานวิชาการวางแผนและ
สงเสริมการทองเท่ียว 

- 
 
 
 
 
- 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
- 

368,000 
 
 
 
 

108,440 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
- 

40,000 
 
 
 
 

55,000 
 

90,000 

- 
 
 
 
 
- 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
- 

408,000 
 
 
 
 

163,440 
 

90,000 

สวนการศึกษา 
378,000.- / 

กิจการโรงเรียน 
30,000.- 

 
สวนการศึกษา 

 
สวนการศึกษา 

00262 
 
 
 
 

00263 
 

00264 
รวม 0 0 476,440 0 185,000 0 0 661,440   

26 



  

 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

รายจายตามแผนงาน 
ดานการดําเนินการอื่น 

แผนงานงบกลาง 
 

วัตถุประสงค 
 
1.  เพ่ือใหการบริหารงานท่ีไมใชภารกิจของหนวยงานใดโดยเฉพาะ เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  
2.  เพ่ือใหการบริหารงานตามขอผูกพันกับหนวยงานอ่ืน เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
 
งานที่ทํา 
 
1.  เงินขอผูกพันท่ีมีตามกฎหมาย 
2.  เงินสํารองจายไวใชจายในกิจการท่ีไมสามารถคาดการไดลวงหนา  เชน  สาธารณภัยตาง  ๆ 
3.  เงินสมทบเขากองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน 
4.  เงินสมทบเขากองทุนประกนัสังคมของลูกจางองคการบริหารสวนตําบล 
5.  เงินทุนการศึกษาระดับปริญญาตรีและปริญญาโทสําหรับพนักงานสวนตําบล   พนักงานจาง  และสมาชิก 
     สภาองคการบริหารสวนตําบล 
5. เงินทุนการศึกษาระดับสูงกวาการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน    (หรือเทียบเทา)  แตตองมาสูงกวาระดับปริญญาตรี  
     ไดแก  นักเรียน  นักศึกษา  และผูดอยโอกาส   
6.  เงินสมทบเขาระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี (สปสช.) 
7.  งานอ่ืน  ๆ 
 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 
สํานักงานปลัด ฯ      งบประมาณรวม       1,304,040     บาท 
 

27 



  

 
รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 

องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 

รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดานการดําเนินงานอื่น 

แผนงานงบกลาง 
 

งาน เงินเดือนคา 
จางประจํา 

คาจาง 
ชั่วคราว 

คาตอบแทน 
ใชสอย   

และวัสด ุ

คา
สาธารณูปโภค 

เงิน
อุดหนุน 

คาครุภัณฑ 
ที่ดิน 

และส่ิงกอสราง 

รายจาย
ตาม 

ขอผูกพัน 

 เงิน 
สํารองจาย                

 
รวม 

หนวยงาน 
เจาของ 

งบประมาณ 

รหัส
บัญช ี

 
  งบกลาง 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
1,154,040 

 

 
150,000 

 
1,304,040 

 
สํานักงานปลัดฯ 

 
00411 

รวม 0 0 0 0 0 0 1,154,040 150,000 1,304,040   
 
 
 

28 



  

 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 

 องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
 

รายจายตามแผนงาน 
ดานบริหารทั่วไป 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

วัตถุประสงค 
 
1.  เพ่ือเปนการปองกันอุบัติเหตุท่ีเกิดขึ้นในชุมชน  ใหประชาชนไดรับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
2.  เพ่ือใหชุมชนมีความรูความสามารถในการแกปญหาของชุมชน 
 
งานที่ทํา 
 
1.  โครงการปองกันและแกไขปญหาอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล 
2.  อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอย  ตามโครงการฝกอบรมเจาหนาท่ีประจําจุดจุดตรวจ / 
จุดสกัด  ความปลอดภัยทางถนนในชวงเทศกาล 
3.  งานอ่ืน  ๆ 
 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 
สํานักงานปลัด ฯ   งบประมาณรวม     136,400    บาท 

 
 

29 



  

 
รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 

องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 
อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 

รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดานบริหารทั่วไป 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งาน เงินเดือนคา 
จางประจํา 

คาจาง 
ชั่วคราว 

คาตอบแทน 
ใชสอย   

และวัสด ุ

คา
สาธารณูปโภค 

เงินอุดหนุน รายจายอื่น คาครุภัณฑ 
ที่ดิน   

 และส่ิงกอสราง 

รวม หนวยงาน 
เจาของ 

งบประมาณ 

รหัส
บัญช ี

-  งานปองกันภัย      
ฝายพลเรือน  และระงับ
อัคคีภัย 
 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

126,400 

 
 
- 

 
 

10,000 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

136,400 

 
 

สํานักงานปลัดฯ 
 

 
 

00121 
 

รวม 0 0 126,400 0 10,000 0 0 136,400   
 
 

30 



 

รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามหนวยงาน 

หนวยงาน  สํานักงานปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
 

ตั้งงบประมาณรายจายทั้งส้ิน        8,451,020    บาท  แยกเปน 

1. รายจายประจํา  ตั้งจายไวรวม   8,323,020    บาท  แยกเปน 

 1.1 หมวดเงินเดือนและคาจางประจํา  ตั้งจายไวรวม  2,061,100  บาท  แยกเปน 

  เงินเดือน 
 1.1.1   ประเภท  เงินเดือน/คาตอบแทนผูบริหารองคการบริหารสวนตําบล   ตั้งจายไว 459,640  
บาท เพ่ือจายเปน เงินเดือน / คาตอบแทนรายเดือน  คาตอบแทนประจําตําแหนง และเงินคาตอบแทนพิเศษ
ใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)งานบริหารท่ัวไป (00111)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.1.2 ประเภท เงินเดือนพนักงานสวนตําบล  ตั้งจายไว  1,360,080  บาท  เพ่ือจายเปนเงินเดือน
ใหแกพนักงานสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110) งานบริหาร
ท่ัวไป (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.1.3  ประเภท  เงินเพ่ิมตาง ๆ   ตั้งจายไว   127,380  บาท    เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตาง  ๆ ใหแก
พนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  
(00111)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.1.4 ประเภท เงินประจําตําแหนงของผูบริหาร  ตั้งจายไว  42,000  บาท เพ่ือจายเปนเงิน
ประจําตําแหนงของนักบริหารงานองคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.1.5.ประเภท  เงินเดือน/คาตอบแทนเลขานุการของนายกองคการบริหารสวนตําบลตั้งจายไว 
72,000  บาท เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนใหแกเลขานกุารของนายกองคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจาก
เงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

31 



 

1.2 หมวดคาจางชั่วคราว  ตั้งจายไวรวม  843,240   บาท  แยกเปน   

1.2.1  ประเภท เงินเดือนและคาตอบแทนพนักงานจาง ตั้งจายไว  685,320  บาท  เพ่ือจายเปน
คาจางพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
(00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี

1.2.2  ประเภท  เงินที่จายเพ่ิมใหแกพนักงานจาง   ตั้งจายไว  157,920  บาท  เพ่ือจายเปนเงิน
เพ่ิมคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป(00110)งานบริหารท่ัวไป (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.3 หมวดคาตอบแทน   ใชสอย  และวัสดุ   ตั้งจายไวรวม    4,915,740    บาท   แยกเปน 
  

 
1.3.1 ประเภท  คาตอบแทนประธานสภา   รองประธานสภา  สมาชิกสภา และเลขานุการสภา

องคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายไว  2,779,000  บาท   เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแก  ประธานสภา รอง
ประธานสภา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายจากเงิน
รายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.2 ประเภท คาเบี้ยประชุม ตั้งจายไว  40,800 บาท เพ่ือจายเปนคาเบ้ียประชุมสภาองคการ
บริหารสวนตําบลใหแกสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 34  คน   ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)  งานบริหารท่ัวไป  (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.3 ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร     ตั้งจายไว  12,000 บาท   เพ่ือจายเปนคาเทอม  
คาบํารุงการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
(00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.4 ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล ตั้งจายไว 100,000 บาท   เพ่ือจายเปนเงิน
ชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล และผูไดรับสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด 
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

คาตอบแทน                 ตั้งจายไว       3,152,670     บาท   
 

32 



 

1.3.5  ประเภท  คาเชาบาน  ตั้งจายไว  55,200  บาท  เพ่ือจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวน
ตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครฐัท่ีด ี

1.3.6 ประเภท คาตอบแทนเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่น  เปนกรณี
พิเศษ  (เงินรางวัลประจําป)  ตั้งจายไว  165,670  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืน
สําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  และผูท่ีเกี่ยวของ  ท่ีปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการ
บริหารสวนตําบล  (เงินรางวัลประจําป)  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
(00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี
  
 

 1.3.7 ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ   ตั้งจายไว  214,000 บาท   เพ่ือจายเปน 
- คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ  และถายเอกสารของทางราชการ 
- คาธรรมเนียมตาง   ๆ  เชน  คาธรรมเนียมรับสงขอมูล  คาธรรมเนียมการออกใบเสร็จ 

รับเงินตามโครงการความรวมมือเพ่ือชําระภาษขีองทองถ่ินผานธนาคาร คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ และคาลงทะเบียนตาง ๆ 
 - คาโฆษณา  และเผยแพร (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาว ฯลฯ) 

 - คาจางเหมาบริการเชน คาจางเหมาแบกหามสัมภาระคาจางเหมาดูแลสถานท่ีของทาง 
ราชการ  คาจางเหมาทําความสะอาด  งานบานงานครัว  งานสวน  งานแมบาน  ฯลฯ     

- คาติดตั้งไฟฟา  ปกเสาพาดสายภายนอก  ติดตั้งหมอแปลง และอุปกรณไฟฟา เปนตน 
-  คาติดตั้งประปา  วางทอประปาภายนอกสถานท่ีราชการ  ติดตั้งอุปกรณ   บํารุงรักษา 

หรือซอมแซม  เปนตน 
 -  คาติดตั้งโทรศัพท และอ่ืน  ๆ  ยกเวน  คาตูสาขา  คาเครื่องโทรศัพทภายใน    -  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)   

ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
1.3.8ประเภทรายจายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตั้งจายไว 20,000บาทเพ่ือจายเปน

 - คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ    เชน  รถยนต  เครื่องพิมพดีด  เครื่องอัดสําเนา   
รถจักรยานยนต  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องคอมพิวเตอร  ตู  โตะ  ฯลฯ   
 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง  เชน   ท่ีดินและส่ิงกอสรางของทาง
ราชการในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล  ฯลฯ 
 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอ่ืน  เชน  วัสดุตาง  ๆ     -  ฯลฯ 
 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) 
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

คาใชสอย                     ตั้งจายไว     1,315,070  บาท   
 (รอเงินเดือนสภา) 

33 



 

 1.3.9  ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ตั้งจายไว  546,069  บาท  เพ่ือจายเปน
  -  คารับรอง ตั้งจายไว 15,300 บาท เพ่ือจายเปนคาอาหาร  คาเครื่องดื่ม   คาของขวัญ  
คาพิมพเอกสาร คาใชจายท่ีเกี่ยวเนื่องในการเล้ียงรับรองรวมท้ังคาบริการ และคาใชจายอ่ืน  ซ่ึงจําเปนตองจายท่ี
เกี่ยวกับการรับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลท่ีมานิเทศน  ตรวจงาน   เยี่ยมชม  หรือทัศนศึกษาดงูาน 
รวมถึงคารับรองการประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบล  เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงาน 
บริหารงานท่ัวไป  (00110)  งานบริหารท่ัวไป  (00111)    ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด      ยุทธศาสตรท่ี  5  
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 - คาใชจายในการจัดงานรัฐพิธ ีพิธีทางศาสนา  และงานอื่น  ๆตั้งจายไว   5,000  บาท   
เพ่ือจายเปนคาใชจายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี ประเพณีวัฒนธรรมและการจัดงานตาง ๆ  ซ่ึงเปนวันสําคัญของ
ทางราชการ  เชน วันปยะมหาราช  วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ   ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด   ยุทธศาสตรท่ี  5   
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 - โครงการปองกัน  และแกไขปญหาอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล   ตั้งจายไว  
96,400  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการปองกัน    และแกไขปญหาอุบัติเหตุทางถนน   ตั้งจายจากเงิน
รายได ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ
ภายใน  (00121) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและ
สังคม  /ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 -  โครงการประชุมประชาคมหมูบาน / ตําบล   ตั้งจายไว  30,000 บาท    เพ่ือจายเปน 
คาใชจายในการจัดการประชุมประชาคมหมูบานและประชาคมตําบล  ในการประชาสัมพันธงานขององคการ
บริหารสวนตําบล  การจัดทําแผนพัฒนาตําบล คาวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร  เปนตน ตั้งจายจากเงิน
รายได ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของ
ชุมชน (00252)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและ
สังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 -โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของผูพิการ  ผูสูงอายุ  ผูยากจน     และผูดอยโอกาส 
ตั้งจายไว 42,500 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมใหความรู  ตามโครงการยกระดับคุณภาพชีวิต ฯ 
ในการฝกอบรมใหความรูดานการประกอบอาชีพตางๆ ตามกลุมเปาหมาย ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏใน
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน  (00252) ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 2 แผนงานการแกไขปญหาความยากจน / ยุทธศาสตรท่ี  4  
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 -  โครงการจัดเก็บขอมูล จปฐ. และขอมูล กชช 2 ค. ตั้งจายไว  41,870   บาท เพ่ือจาย
เปนคาจัดเก็บและคาบันทึกขอมูล จปฐ.และกชช.2ค. ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน  (00252)   ตามยุทธศาสตรการ

34 



 

พัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  2  แผนงานการแกไขปญหาความยากจน / ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไข
ปญหาเศรษฐกิจและสังคม /  ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 - โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมประจําปงบประมาณพ.ศ.2555  
ตั้งจายไว  220,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาจัดฝกอบรม  ศึกษาดูงาน  ใหกับคณะผูบริหาร  สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานสวนตําบล กํานัน ผูใหญบาน และประชาชนตําบลวังน้ําขาว  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป(00110)งานบริหารท่ัวไป(00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี  5   
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 -  โครงการอบรมเพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการปฏิบัติงาน  ใหแก  คณะผูบริหาร  สมาชิก
สภา อบต. พนักงานสวนตําบล   และพนักงานจางองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว  ประจําปงบประมาณ  
พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  10,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมฯ  เชน  คาวิทยากร  คาอาหาร  อาหาร
วาง  เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) 
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด   ยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 - โครงการปกปองสถาบันของชาติในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรง
เปนประมุข  และการรวมพลังแผนดินเพ่ือเอาชนะยาเสพติด ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  30,000 
บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรม ฯ สําหรบัเยาวชนและประชาชนท่ัวไป ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏ
ในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน(00252) ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  และยุทธศาสตร
ท่ี  5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 - โครงการฝกอบรมใหความรูดานการปองกัน  และบรรเทาสาธารณภัย ประจําป
งบประมาณ  พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  30,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมใหความรูดานการ
ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  กรณีประสบภัยพิบัติทางธรรมชาต ิ การขับขีป่ลอดภัยทางทองถนน  เปนตน 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน  (00121) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหา
เศรษฐกิจและสังคม  /ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี  

 -  โครงการพัฒนาสตรี  และครอบครัว  ตั้งจายไว  25,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจาย
ในการฝกอบรมตามโครงการปองกัน    และแกไขปญหาการมีเพศสัมพันธกอนวัยอันควร       และการตั้งครรภ
ไมพรอมโครงการสงเสริมภาวะผูนําแกสตรีในชุมชนและการพัฒนาสตรีในดานตาง ๆ ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250)  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน
(00252)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  
และยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.10 ประเภท  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ   ที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  
ตั้งจายไว   535,000  บาท   เพ่ือจายเปน  

35 



 

 - คาใชจายในการจางนักเรียน/นักศึกษา ตั้งจายไว  30,000 บาท เพ่ือจายเปนคาจาง
นักเรียน / นักศึกษา  ทํางานชวงปดภาคเรียน  เพ่ือแกไขปญหาสังคม  และความยากจน   ตั้งจายจากเงินรายได
ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน(00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน  
(00252) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 2 แผนงานการแกไขปญหาความยากจน/ ยุทธศาสตร
ท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  / ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 -  คาพวงมาลัย  ชอดอกไม  กระเชาดอกไม  และพวงมาลา  ตั้งจายไว  5,000  บาท    
เพ่ือจายเปนคาใชจายเปนคาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา สําหรับงานพิธีการ งานรัฐพิธี  
ในวันสําคัญตาง ๆ และพิธีทางศาสนา ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)  
งานบริหารท่ัวไป(00111)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตรท่ี5แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 -  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งจายไว 100,000 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายใน 
การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เชนคาเบ้ียเล้ียงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาท่ีพัก  
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  และคาใชจายอ่ืน ๆ 
ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล   พนักงานจาง    คณะผูบริหาร   และ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)  งาน
บริหารท่ัวไป (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี  5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

-  คาใชจายในการเลือกตั้ง  ตั้งไว  400,000  บาท   เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้ง 
ท่ัวไปในกรณีครบวาระการดํารงตําแหนง  หรือเลือกตั้งแทนตําแหนงท่ีวางของ  นายกองคการบริหารสวน
ตําบล และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  เชน  คาตอบแทนคณะกรรมการตาง  ๆ  คาแบบพิมพท่ีใช
สําหรับการเลือกตั้ง  คาบัตรเลือกตั้ง  คาแผนปายประชาสัมพันธ  คาเครื่องมือและอุปกรณตาง  ๆ  ฯลฯ ตั้งจาย
จากเงินรายได 100,000 บาท และตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 300,000 บาท  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป (00110)  งานบริหารท่ัวไป  (00111)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 

 
1.3.11 ประเภท คาวัสดุสํานักงาน   ตั้งจายไว     70,000   บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน  

จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ ,
คาอุปกรณ และหมึกผงเครื่องถายเอกสาร , คาส่ิงพิมพท่ีไดจากการซ้ือหรือจางพิมพ  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.12 ประเภท คาวัสดุไฟฟาและวิทย ุ ตั้งจายไว  8,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน  
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุไฟฟา  และวิทย ุ  สําหรับใชภายในท่ีทําการ
หรืออาคารสถานท่ีอ่ืนท่ีอยูในความดูแลของ อบต. เชน หลอดไฟ  บัลลารด สตารทเตอร ฯลฯ  ตั้งจายจากเงิน

คาวัสด ุ                  ตั้งจายไว      448,000    บาท   

36



 

รายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.13 ประเภท คาวัสดุงานบานงานครัว ตั้งจายไว   25,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  
แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุงานบานงานครัว    เชน แปรง 
ไมกวาด สบู ผงซักฟอก คูลเลอร หมอหุงขาว ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป
(00110) งานบริหารท่ัวไป (00111)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.14  ประเภท คาวัสดุยานพาหนะและขนสง  ตั้งจายไว  50,000   บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  
แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุยานพาหนะและขนสง  เชน  
แบตเตอรี ่ยางนอก  ยางใน  สายไมล  เพลา  ตลับลูกปน น้ํามันเบรก กระจกมองขาง ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.15 ประเภท คาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  ตั้งจายไว  250,000  บาท เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  
แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป 
(00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.16  ประเภท คาวัสดุการเกษตร  ตั้งจายไว  5,000  บาท เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน  
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุการเกษตร  เชน พันธุพืช  ไมดอก ไมประดับ 
ปุย  วัสดุเพาะชํา  อุปกรณในการขยายพันธุพืช เชน ใบมีด  เชือก  ผาใบหรือผาพลาสติก ฯลฯ  ตั้งจายจากเงิน
รายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.17  ประเภท   คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  ตั้งจายไว   20,000  บาท เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  
แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน  
กระดาษเขียนโปสเตอร   พูกันและสี  ฟลม  ปายประชาสัมพันธตาง ๆ   ฯลฯ     ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป(00110) งานบริหารท่ัวไป (00111)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.3.18  ประเภท คาวัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งจายไว  20,000   บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  
แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุคอมพิวเตอร เชน  แผนดิสก 
แผนซีดีรอม   โปรแกรมและอ่ืน ๆ ท่ีเกี่ยวของกับคอมพิวเตอร  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 

37 



 

1.4  หมวดคาสาธารณูปโภค   ตั้งจายไวรวม    228,100  บาท  แยกเปน   

1.4.1 ประเภท  คาไฟฟา  ตั้งจายไว  156,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาไฟฟาสําหรับท่ีทําการ
องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาวและในกิจการสาธารณะ   ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานบริหาร 
งานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.4.2 ประเภท  คาน้ําประปา  ตั้งจายไว  10,000 บาท เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาสําหรับท่ีทําการ
องคการบริหารสวนตําบลและในกิจการสาธารณะ  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
(00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี

1.4.3 ประเภท  คาโทรศัพท  ตั้งจายไว 25,000  บาท เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทสําหรับท่ีทําการ
องคการบริหารสวนตําบล คาโทรศัพททางไกลในประเทศ  และระหวางประเทศ  คาโทรศัพทเคล่ือนท่ีรวมถึง
คาบริการท่ีเกิดขึ้น เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหาร
ท่ัวไป  (00111)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.4.4 ประเภท  คาไปรษณีย คาโทรเลข คาธนาณัติ คาซ้ือดวงตราไปรษณียากร คาเชาตู
ไปรษณีย   ตั้งจายไว     5,000  บาท   เพ่ือจายเปนคาไปรษณีย   ฯลฯ   ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.4.5 ประเภท คาบริการทางดานโทรคมนาคม    ตั้งจายไว  32,100   บาท   เพ่ือจายเปนคา
โทรสาร  คาเชาคูสายโทรศัพทสําหรับอินเตอรเน็ตตําบล คาส่ือสารอ่ืนๆ และคาใชจายท่ีเกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช
บริการ   ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)  ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.5  หมวดเงินอุดหนุน  ตั้งจายไว  รวม  264,840  บาท  แยกเปน    
1.5.1 ประเภท  เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่น  ตั้งจายไว  25,000  บาท  แยกเปน 

 -  อุดหนุนองคการบริหารสวนตําบลวังตะครอ ตามโครงการบริหารจัดการศูนยรวม
ขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับอําเภอ ตั้งจายไว  25,000 บาท เพ่ือจาย
เปนเงินอุดหนุนตามโครงการบริหารจัดการศูนย ฯ ใหกับองคการบริหารสวนตําบลวังตะครอ ตั้งจายจากเงิน
รายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี“ท้ังนี้จะดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบ
จากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว” ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/6200  
ลว.  30 มิ.ย.  53 

 

38 
 



 

 1.5.2 ประเภท  เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐ    หรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปนสาธารณ 
ประโยชน ตั้งจายไว  239,840  บาท  แยกเปน  

 - อุดหนุนสํานักงานทองถิ่นจังหวัดสุโขทัย ตามโครงการสงเสริมการบริหารงาน
บุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่นจังหวัดสุโขทัย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555  ตั้งจายไว   7,300  บาท  
เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณ เครื่องเขียน แบบพิมพ คาจางเหมาบริการ รวบรวมจัดทําเอกสารและอ่ืน ๆ ตั้งจาย
จากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)  ตามยุทธศาสตรการ
พัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี “ท้ังนี้จะดําเนินการไดตอเม่ือไดรบัความ
เห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ  แลว”  ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ท่ี  มท  
0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53 

 - อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดสุโขทัย ตามโครงการโครงการพัฒนา  และสงเสริม
การปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุขจังหวัดสุโขทัย ตั้งจายไว10,000บาท 
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการ ตามโครงการพัฒนา และสงเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตย
อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุขจังหวัดสุโขทัย ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
(00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี“ท้ังนี้จะดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯ แลว” ตามแนวทาง
ของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ท่ี  มท  0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53 

  - อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอยตามโครงการฝกอบรมเพ่ิมทักษะ
เจาหนาที่ประจําจุดตรวจ/จุดสกัด  ตามมาตรฐานความปลอดภัยทางถนน ประจําป  พ.ศ.2555  ตั้งจายไว 
10,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมเจาหนาท่ีประจําจุดตรวจ/จุดสกัด  ความปลอดภัยทาง
ถนนในชวงเทศกาล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหาร
ท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  (00121) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี “ท้ังนี้จะ
ดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯ แลว” ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองทองถ่ิน  ท่ี  มท  0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53 

 -  อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอย  ตามโครงการจัดงานรัฐพิธแีละ
การปกปองสถาบันสําคัญของชาติ  ประจําป  พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  10,000  บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายตาม
โครงการจัดงานรัฐพิธีตาง  ๆ  เชน  วันเฉลิมพระชนมพรรษา  12  สิงหาคม  วันเฉลิมพระชนมพรรษา  5  
ธันวาคม  เปนตน  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  
(00111)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี  “ท้ังนี้จะ
ดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ  แลว”  ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองทองถ่ิน  ท่ี  มท  0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53 

39 



 

 -  อุดหนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลวังน้ําขาว  ตั้งจายไว  167,540  บาท  เพ่ือจาย
เปนเงินสมทบเขากองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลวังน้ําขาว  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป  (00111)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจงัหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี  “ท้ังนี้จะดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ  แลว”  
ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ท่ี  มท  0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53 

 -  อุดหนุนอําเภอบานดานลานหอย  ตามโครงการฝกอบรมลูกเสือชาวบาน  ประจําป  
พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  20,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมลูกเสือชาวบานอําเภอบานดาน
ลานหอย  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250)  งานสงเสริมและ
สนับสนุนความเขมแข็งชุมชน(00252)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไข
ปญหาเศรษฐกิจและสังคม  และยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี      “ท้ังนี้จะดําเนินการ
ไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว” ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถ่ิน  ท่ี  มท  0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53   

 -  อุดหนุนอําเภอบานดานลานหอย  ตามโครงการแกไขปญหาความขัดแยงและจัด
ระเบียบสังคม  ประจําป  พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  15,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการแกไขปญหา
ความขัดแยงและจัดระเบียบสังคม  อําเภอบานดานลานหอย  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสราง
ความเขมแข็งของชุมชน (00250)  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน(00252)  ตามยุทธศาสตรการ
พัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 4แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคมและยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด“ีท้ังนี้จะดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ  แลว”  ตาม
แนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ท่ี  มท  0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53 

 1.6 หมวดรายจายอื่น  ตั้งจายไว     10,000   บาท   แยกเปน 

 -  คาจางที่ปรึกษาซ่ึงไมเกี่ยวกับครุภัณฑ  หรือส่ิงกอสราง  หรือไมไดมาซ่ึงครุภัณฑ  
หรือส่ิงกอสราง  ตั้งจายไว  10,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจางท่ีปรึกษาซ่ึงไมเกี่ยวกับครุภัณฑ  หรือ
ส่ิงกอสราง  หรือไมไดมาซ่ึงครุภัณฑ  หรือส่ิงกอสราง เชน  คาจางศึกษาพัฒนาระบบการจราจร  คาจางบริหาร
การจัดการระบบตาง ๆ คาจางหนวยงานภายนอก หรือสถาบันภายนอกท่ีเปนกลาง  เพ่ือประเมินคุณภาพการให 
บริการจากการสํารวจความพึงพอใจของผูรับบริการขององคการบริหารสวนตําบล ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

2. รายจายเพ่ือการลงทุน   ตั้งจายไวรวม  128,000  บาท  แยกเปน 

      หมวดคาครุภัณฑ ที่ดิน  และส่ิงกอสราง  ตั้งจายไวรวม  128,000  บาท  แยกเปน 

40 

2.1  คาครุภัณฑ                   ตั้งจายไว      78,000    บาท   



 

2.1.1 ประเภท รายจายเพ่ือบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสิน  ตั้งจายไว 50,000 บาท  เพ่ือ
จายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา หรือซอมแซมครุภัณฑ  และทรัพยสินอ่ืน ๆ (ท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท)   
เชนการซอมแซมรถยนตรถจักรยานยนต เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องถายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร 
เครื่องปรับอากาศ ตู โตะ วัสดคุรุภัณฑ รวมถึงการบํารุงรักษา  หรือซอมแซมรถยนตบรรทุกน้ําขององคการ
บริหารสวนตําบล ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)งานบริหารท่ัวไป
(00111)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

2.1.2  ประเภท  ครุภัณฑคอมพิวเตอร  ตั้งจายไว  28,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ  
แลกเปล่ียน ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในส่ิงของท่ีอยูในประเภทครุภณัฑคอมพิวเตอร  
จํานวน  1  รายการ  โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้
 (1)  คาเคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล  แบบที่  1 ตั้งจายไว  28,000   บาท  
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดหาเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล  แบบท่ี  1 จํานวน 1 เครื่อง  ๆ  ละ  
28,000 บาท สําหรับใชในการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบล   ในการบริการประชาชนใหมี
ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น     โดยมีรายละเอียดเปนไปตามมตคิณะรัฐมนตรีเห็นชอบหลักเกณฑ      และแนวทาง
ปฏิบัติในการจัดหาระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทย  ตามมาตรฐานกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ  
และการส่ือสาร  ดังนี ้

-  มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักมีหนวยความจําไมนอยกวา 512  MB 
 -  มีหนวยความจําหลัก (RAM)  ชนิด  DDR3  หรือดีกวา  มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

 -  มีหนวยจัดเก็บขอมูล(Hard Disk)ชนิดSATAหรือดีกวาขนาดความจุไมนอยกวา500GB= 1 หนวย 
 -  มี DVD – RW  หรือดีกวา  จํานวน  1  หนวย 
 -  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย แบบ10/100/1,000 Mbps จํานวนไมนอยกวา1 ชองทาง 
 -  มีจอภาพแบบ LCD มีContrast  Ratioไมนอยกวา 600:1 และมีขนาดไมนอยกวา18นิ้ว = 1  หนวย 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) 
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 

 
2.2.1  ประเภท  รายจายเพ่ือบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสิน ตั้งจายไว 50,000 บาท    เพ่ือ

จายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา หรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง และทรัพยสินอ่ืนๆ (ท่ีมีวงเงินเกินกวา 
5,000 บาท)  เชน  การบํารุงรักษา   หรือซอมแซมอาคารภายในท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบล  งานอาคาร
ทุกประเภท  และงานอ่ืนๆ ท่ีเขาประเภทนี ้ หรือซอมแซมท่ีอยูอาศัยของผูสูงอายุ  คนพิการ  ผูยากไร  
ผูดอยโอกาส และบํารุงรักษา เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งาน
บริหารท่ัวไป (00111)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

41 

2.2  คาที่ดินและส่ิงกอสราง    ตั้งจายไว      50,000    บาท   



รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
องคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย  
รายจายจําแนกตามหนวยงาน 

หนวยงาน สวนการคลัง 
 

 ตั้งงบประมาณรายจายทั้งส้ิน   1,186,560  บาท   แยกเปน 

1. รายจายประจํา  ตั้งจายไวรวม   1,155,060  บาท  แยกเปน 

 1.1 หมวดเงินเดือนและคาจางประจํา  ตั้งจายไวรวม  333,740  บาท  แยกเปน   
  เงินเดือน 
 1.1.1  ประเภท  เงินเดือนพนักงานสวนตําบล  ตั้งจายไว 315,740 บาท  เพ่ือจายเปนเงินเดือน
ใหแกพนักงานสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110)  งานบริหารงาน
คลัง  (00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

 1.1.2 ประเภท  เงินเพ่ิมตาง  ๆ   ตั้งจายไว  18,000  บาท เพ่ือจายเปนคาเงินเพ่ิมตาง  ๆ     ใหแก 
พนักงานสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)  งานบริหารงานคลัง  
(00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี   

 1.2 หมวดคาจางชั่วคราว  ตั้งจายไวรวม   447,120   บาท  แยกเปน   
 1.2.1 ประเภท  เงินเดือนและคาตอบแทนพนักงานจาง  ตั้งจายไว  359,520  บาท  เพ่ือจายเปน
คาจางพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล   ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
(00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113)    ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
  1.2.2 ประเภท  เงินที่จายเพ่ิมใหแกพนักงานจาง   ตั้งจายไว    87,600    บาท   เพ่ือจายเปนเงิน
เพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี  5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

1.3 หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ   ตั้งจายไวรวม    364,200    บาท   แยกเปน   
 

 

42 

คาตอบแทน                  ตั้งจายไว          164,200        บาท 



 1.3.1 ประเภท   เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล    ตั้งจายไว    40,000  บาท     เพ่ือจายเปนคาเงิน 
ชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล     และผูไดรับสิทธิตามกฎหมาย         ตั้งจายจากเงินรายได      
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113)    ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด   
ยุทธศาสตรท่ี  5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.3.2  ประเภท  คาเชาบาน  ตั้งจายไว  19,200  บาท  เพ่ือจายเปนคาเชาบาน  คาเชาซ้ือบาน  
ใหแกพนักงานสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110)  งานบริหารงาน
คลัง  (00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.3.3  ประเภท  คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ      อันเปนประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบล  
ตั้งจายไว  55,000  บาท เพ่ือจายเปนคาตอบแทน คณะกรรมการจัดซ้ือจัดจาง  หรือผูท่ีปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบล ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  
(00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113)    ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.3.4  ประเภท  คาตอบแทนเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่น  เปนกรณี
พิเศษ  (เงินรางวัลประจําป)  ตั้งจายไว  50,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืน
สําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  และผูท่ีเกี่ยวของ  ท่ีปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการ
บริหารสวนตําบล  (เงินรางวัลประจําป)  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  
(00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113)    ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี

 
 

 1.3.5 ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ  ตั้งจายไว  60,000  บาท  เพ่ือจายเปน 
 - คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ  และถายเอกสารของทางราชการ 

 - คาธรรมเนียมตาง  ๆ      เชน      คาธรรมเนียมรับสงขอมูล        คาธรรมเนียมการออก 
ใบเสร็จรับเงินตามโครงการความรวมมือเพ่ือชําระภาษีของทองถ่ินผานธนาคารและคาลงทะเบียนตาง ๆ 
 - คาโฆษณา และเผยแพร   (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาว ฯลฯ) 

 - คาจางเหมาบริการ   เชน คาจางเหมาแบกหามสัมภาระ    คาจางเหมาดูแลสถานท่ีของ 
ทางราชการ  คาจางเหมาทําความสะอาด  งานบานงานครัว  งานสวน  ฯลฯ   

 - คาติดตั้งไฟฟา ปกเสาพาดสายภายนอก ติดตั้งหมอแปลง และอุปกรณไฟฟา เปนตน 
 -  คาติดตั้งประปา  วางทอประปาภายนอกสถานท่ีราชการ    ติดตั้งอุปกรณ  บํารุงรักษา 

หรือซอมแซม  เปนตน  / -  คาติดตั้งโทรศัพท และอ่ืน  ๆ  ยกเวน  คาตูสาขา  คาเครื่องโทรศัพทภายใน   -  ฯลฯ 
ตั้งจายจากเงินรายไดปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110) งานบริหารงานคลัง   

(00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

43

คาใชสอย                       ตั้งจายไว          140,000        บาท 



 1.3.6 ประเภทรายจายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน  ตั้งจายไว10,000บาทเพ่ือจายเปน
  - คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ    เชน   รถยนต  เครื่องพิมพดีด  เครื่องอัดสําเนา   

รถจักรยานยนต  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องคอมพิวเตอร  ตู  โตะ  ฯลฯ   
 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง  เชน  ท่ีดินและส่ิงกอสรางของทาง
ราชการในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล  ฯลฯ 
 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอ่ืน  เชน  วัสดุตาง  ๆ   -  ฯลฯ 
 ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารงานคลัง   
(00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.3.7  ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ตั้งจายไว  20,000 บาท  เพ่ือจายเปน 

                                  -  โครงการจัดทําแผนที่ภาษี     และทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ตั้งจายไว  20,000 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดทําแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน  เชน  ภาพถายทาง
อากาศ  การสํารวจภาคสนาม  จัดซ้ือวัสดุอุปกรณ  การอบรมศึกษาการปฏิบัติ  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110) งานบริหารงานคลัง  (00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม /  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีด ี

 1.3.8   ประเภท    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ   ที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 
ตั้งจายไว  50,000  บาท  เพ่ือจายเปน 
 - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งจายไว  50,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายใน
การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาท่ีพัก  
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  และคาใชจายอ่ืน ๆ 
ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล   พนักงานจาง    คณะผูบริหาร   และ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)  งาน
บริหารงานคลัง  (00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีด ี
 

 

 1.3.9 ประเภท คาวัสดุสํานักงาน  ตั้งจายไว 40,000 บาท เพ่ือจายเปนคาซ้ือ แลกเปล่ียน  จางทํา  
ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใดเพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิ  ในวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ ,  คา
อุปกรณ  และผงหมึกเครื่องถายเอกสาร  ,  คาส่ิงพิมพท่ีไดจากการซ้ือหรือจางพิมพ  ,  ธงชาติ  ,  สมุดประวัติ
ขาราชการ  ,  แบบพิมพ  ,  ตรายาง  ,  น้ําดื่ม  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป

44 

คาวัสดุ                            ตั้งจายไว          60,000        บาท 



(00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.3.10  ประเภท   คาวัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งจายไว 20,000  บาท     เพ่ือจายเปนคาซ้ือ แลกเปล่ียน  
จางทํา ทําเอง  หรอืกรณีอ่ืนใดเพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิ  ในวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผน หรือจานบันทึกขอมูล  
เทปบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพงาน  แผนกรองแสง  กระดาษตอเนื่อง  แผงแปนอักขระหรือ
แปนพิมพ  เมนบอรด  เมาส  เครื่องอาน  และบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ  เครื่องอานขอมูลแบบซีดีรอม  โปรแกรม
คอมพิวเตอร  หรือซอฟตแวร  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110)  งาน
บริหารงานคลัง (00113) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.4  หมวดคาสาธารณูปโภค  ตั้งจายไว  10,000  บาท  แยกเปน 

 1.4.1 ประเภท  คาไปรษณีย      คาโทรเลข  คาธนาณัต ิ    คาซ้ือดวงตราไปรษณียากร  คาเชาตู 
ไปรษณีย   ตั้งจายไว 10,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาไปรษณีย  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป  (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5   
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  
2. รายจายเพ่ือการลงทุน   ตั้งจายไวรวม   31,500     บาท  แยกเปน 

 

     หมวดคาครุภัณฑ ที่ดิน  และส่ิงกอสราง  ตั้งจายไวรวม    31,500    บาท  แยกเปน 
 

 
 

 

 2.1.1 ประเภท รายจายเพ่ือบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสิน  ตั้งจายไว 10,000 บาท  เพ่ือจาย
เปนคาใชจายในการบํารุงรักษา หรือซอมแซมครุภัณฑ  และทรัพยสินอ่ืน ๆ (ท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท)   
เชนการซอมแซมรถยนตรถจักรยานยนต เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องถายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร 
เครื่องปรับอากาศ ตู โตะ วัสดคุรุภัณฑ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีด ี

2.1.2  ประเภท  ครุภัณฑคอมพิวเตอร  ตั้งจายไว  21,500  บาท  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ  
แลกเปล่ียน ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในส่ิงของท่ีอยูในประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร  
จํานวน  1  รายการ  โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

  (1)  คาเคร่ืองคอมพิวเตอรแบบพกพา (Notebook) ตั้งจายไว 21,500 บาท  เพ่ือจาย
เปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรแบบพกพา  (Notebook) สําหรับใชในการดําเนินงานของสวนการคลัง ใหมี
ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น โดยมีรายละเอียดเปนไปตามมติคณะรัฐมนตรีเห็นชอบหลักเกณฑ และแนวทางการ

45 

2.1  คาครุภัณฑ              ตั้งจายไว          31,500        บาท 



ปฏิบัติในการจัดหาระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงมหาดไทยตามมาตรฐานกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการส่ือสาร  ดังนี ้
 คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
                 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) ท่ีมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 2.2 GHz และมีความเร็วของหนวยความจําหรือมี HTT ขนาดไมนอยกวา 1,066 
MHzจํานวน1หนวย                
                 - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 2 GB 
                 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล(Hard Disk)ขนาดความจุไมนอยกวา 300 GB  จํานวน 1 หนวย 
  - มีจอภาพชนิด XGA หรือ WXGA หรือดีกวา  มีขนาดไมนอยกวา 13 นิ้ว 
  - มีหนวยประมวลผลสําหรับการแสดงภาพท่ีมีหนวยความจําไมนอยกวา 256 MB 
  - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
  - มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย แบบ 10/100/1,000 Mbps จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง   
      - สามารถใชงานไดไมนอยกวา WiFi (802.11b,g) และ Bluetooth 
  - มี D-Sub/VGA  Port  ไมนอยกวา 1 Port 

  - มีแปนพิมพแบบ  ท่ีมีตัวอักษรภาษไทย  ภาษาอังกฤษ  ตัวเลข  และสัญลักษณพิเศษ  
บนแปนพิมพแบบถาวรผลิตจากโรงงานผูผลิต 

      - มีอุปกรณช้ีตําแหนงแบบ Touch Pad หรือดีกวา 
     - มีแบตเตอรี่แบบ Li – ion Battery หรือดีกวา 
  - มีระบบเสียงภายในตัวแบบStereoพรอมลําโพงภายในตัว พรอมชองตอไมโครโฟน

และลําโพง 
  - ติดตั้งซอฟตแวรระบบปฏิบัติการพรอมใชงานท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกตองตามกฎหมาย 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110)  งานบริหารงานคลัง 

(00113)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 

 

 

 

 

………………………………………………………….. 

46 



รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
ขององคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย    จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามหนวยงาน 

  หนวยงาน    สวนโยธา 
 

ตั้งงบประมาณรายจายทั้งส้ิน    4,852,110   บาท  แยกเปน 

1.  รายจายประจํา    ตัง้จายไวรวม   1,356,810    บาท  แยกเปน   
 1.1  หมวดเงินเดือนและคาจางประจํา     ตั้งจายไวรวม   224,520  บาท  แยกเปน  
   เงินเดือน 
  1.1.1  ประเภท เงินเดือนพนักงานสวนตําบล  ตั้งจายไว 224,520 บาท เพ่ือจายเปนเงินเดือน
ใหแกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  (00240)  งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีดี  

 1.2 หมวดคาจางชั่วคราว  ตั้งจายไวรวม  492,000  บาท  แยกเปน 

  1.2.1  ประเภท  เงินเดือนและคาตอบแทนพนักงานจาง  ตั้งจายไว   374,520  บาท เพ่ือจาย
เปนคาจางใหแกพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน  (00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวดั  
ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
  1.2.2  ประเภท เงินที่จายเพ่ิมใหแกพนักงานจาง  ตั้งจายไว  117,480   บาท เพ่ือจายเปนเงิน
เพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน  (00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241) ตามยุทธศาสตรการ
พัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

 1.3  หมวดคาตอบแทน  ใชสอย  และวัสด ุ ตั้งจายไวรวม    638,290     บาท    แยกเปน   

 

   1.3.1 ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล    ตั้งจายไว    30,000   บาท  เพ่ือจายเปนคาเงิน
ชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล และผูไดรับสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจายจากเงินรายได     

คาตอบแทน                    ตั้งจายไว      82,250  บาท 

47 



ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  (00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241) ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.3.2  ประเภท  คาตอบแทนเงินประโยชนตอบแทนอื่น     สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น  
เปนกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําป)   ตั้งจายไว  52,250  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายเปนเงินประโยชนตอบแทน
อ่ืนสําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  และผูท่ีเกี่ยวของ  ท่ีปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการ
บริหารสวนตําบล  (เงินรางวัลประจําป)  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  
(00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี 
    

 

 1.3.3 ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ ตั้งจายไว    50,000  บาท   เพ่ือจายเปน 
  -  คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ  และถายเอกสารของทางราชการ 

  - คาธรรมเนียมตาง ๆ เชน คาธรรมเนียมรับสงขอมูล คาธรรมเนียมการออก
ใบเสร็จรับเงินตามโครงการความรวมมือเพ่ือชําระภาษีของทองถ่ินผานธนาคารและคาลงทะเบียนตาง  ๆ
  -  คาโฆษณาและเผยแพร (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณา/ เผยแพรขาว ฯลฯ) 

  -  คาจางเหมาบริการ  เชน  คาจางเหมาแบกหามสัมภาระ   คาจางเหมาดูแลสถานท่ี
ของทางราชการ  คาจางเหมาทําความสะอาด  งานบานงานครัว  งานสวน  ฯลฯ   

  -  คาติดตั้งไฟฟา ปกเสาพาดสายภายนอก ติดตั้งหมอแปลงและอุปกรณไฟฟา เปนตน 

  -  คาติดตั้งประปาวางทอประปาภายนอกสถานท่ีราชการ    ติดตั้งอุปกรณ      บํารุง 
รักษา  หรือซอมแซม  เปนตน 

  -  คาติดตั้งโทรศัพท และอ่ืน ๆ ยกเวน คาตูสาขา คาเครื่องโทรศัพทภายใน   -  ฯลฯ 
 ตั้งจายจากเงินรายได    ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน    (00240)    งานบริหาร 

ท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี    

 1.3.4 ประเภท รายจายเพ่ือบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสิน  ตั้งจายไว 50,000 บาท       
เพ่ือจายเปน          

 - คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ เชน  รถยนต  เครื่องพิมพดีด  เครื่องอัด
สําเนา  รถจักรยานยนต  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องคอมพิวเตอร  ตู  โตะ  ฯลฯ   

 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง  เชน  ท่ีดิน   และส่ิงกอสราง
ของทางราชการในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล  ฯลฯ 
 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอ่ืน  เชน  วัสดุตาง  ๆ  ฯลฯ 

48 

คาใชสอย                        ตั้งจายไว      150,000  บาท 



 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน     (00240)   งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี   

 1.3.5   ประเภท  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ   ที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น  ๆ    
ตั้งจายไว  50,000  บาท  เพ่ือจายเปน 
 -   คาใชจายในการเดินทางไปราชการ   ตั้งจายไว  50,000  บาท  เพ่ือจายเปน
คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบ้ียเล้ียงเดนิทาง  คาพาหนะ    
คาเชาท่ีพัก  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  และ
คาใชจายอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล   พนักงานจาง    คณะ
ผูบริหาร   และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   
(00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี  
 

 

  1.3.6  ประเภท  คาวัสดุสํานักงาน  ตั้งจายไว 50,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือแลกเปล่ียน      
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใดเพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิ  ในวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ ,  
คาอุปกรณและผงหมึกเครื่องถายเอกสาร  ,   คาส่ิงพิมพท่ีไดจากการซ้ือหรือจางพิมพ  ,  ธงชาติ  ,  สมุดประวัติ
ขาราชการ  ,  แบบพิมพ  ,  ตรายาง  ,  น้ําดื่ม  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  
(00240) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี   

 1.3.7  ประเภท  คาวัสดุกอสราง  ตั้งจายไว  40,000   บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือแลกเปล่ียน      
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใดเพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิ  ในวัสดุกอสราง เชน ไมตาง ๆ ทินเนอร  สี  แปรงทาสี  
ปูนซีเมนต  ปูนขาว  ทราย  อิฐ  กระเบ้ือง  สังกะสี  ตะปู  เหล็กเสน  เครื่องวัดขนาดเล็ก  เชน  ตลับเมตร เวอรเนีย 
ลูกดิ่ง  ทอน้ําบาดาล  ทอน้ําและอุปกรณประปา   ทอตาง  ๆ    กระสอบทรายปองกันน้ําทวม  ทราย  ฯลฯ  ตั้งจาย
จากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   (00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)   
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี  

 1.3.8 ประเภท  คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร     ตั้งจายไว  40,000 บาท      เพ่ือจายเปนคาซ้ือ
แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใดเพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิ  ในวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน  พูกัน 
สี  ฟลม  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ  (ภาพยนตร , วิดีโอเทป , แผนซีด)ี  รูปสี หรือขาวดําท่ีไดจากการลาง  อัด  
ขยาย  ภาพถายดาวเทียม  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   (00240)  งานบริหาร

49 

คาวัสดุ                            ตั้งจายไว      406,040  บาท 



ท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.3.9 ประเภท  คาวัสดุคอมพิวเตอร ตั้งจายไว 40,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน      
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใดเพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิ  ในวัสดคุอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  
เทปบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง  กระดาษตอเนื่อง  แผงแปนอักขระหรือ
แปนพิมพ  เมนบอรด  เมาส  เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ  เครื่องอานขอมูลแบบซีดีรอม  โปรแกรม
คอมพิวเตอร  หรือซอฟตแวร  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   (00240)  งาน
บริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  1.3.10  ประเภท  วัสดุไฟฟาและวิทย ุตั้งจายไว 50,000 บาท    เพ่ือจายเปนคาซ้ือ แลกเปล่ียน      
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใดเพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิ  ในวัสดไุฟฟา และวิทย ุ  สําหรับใชภายในท่ีทําการ
หรืออาคารสถานท่ีในความดูแลของ อบต. เชน หลอดไฟ บัลลาสต สตารทเตอร ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   (00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)   ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  1.3.11 ประเภท คาวัสดุงานบานงานครัว ตั้งจายไว   186,040  บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  
แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุงานบานงานครัว  เชน แปรง ไม
กวาด สบู ผงซักฟอก คูลเลอร หมอหุงขาว โองซีเมนต  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน   (00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัดยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.4  หมวดคาสาธารณูปโภค  ตั้งจายไวรวม    2,000     บาท  แยกเปน 

   1.4.1  คาไปรษณีย  คาโทรเลข  คาธนาณัติ  คาซ้ือดวงตราไปรษณียากร  คาเชาตูไปรษณีย      
ตั้งจายไว   2,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาไปรษณีย  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน   (00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด 
ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 
2. รายจายเพ่ือการลงทุน   ตั้งจายไวรวม   3,495,300   บาท  แยกเปน 

      หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและส่ิงกอสราง  ตั้งจายไวรวม  3,495,300  บาท  แยกเปน 

 
 
 2.1.1 ประเภท รายจายเพ่ือบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสิน  ตั้งจายไว 30,000 บาท  เพ่ือ
จายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑและทรัพยสินอ่ืน ๆ (ท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท) 

50 

53 2.1  คาครุภัณฑ               ตัง้จายไว      30,000  บาท 



เชน การซอมแซมรถยนต รถจักรยานยนต  เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนาเครื่องถายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร 
เครื่องปรับอากาศ  ตู โตะ วัสดุครุภัณฑตาง ๆ และงานอ่ืน  ๆ  ท่ีเขาประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)  ตามยุทธศาสตรการ
พัฒนาจังหวัดยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี   
 
 
 

 

 2.2.1  ประเภท  รายจายเพ่ือบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสิน ตั้งจายไว 200,000 บาท    
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา หรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสรางและทรัพยสินอ่ืนๆ (ท่ีมีวงเงินเกินกวา 
5,000 บาท) เชน การบํารุงรักษาหรือซอมแซมบอบาดาล  ผิวจราจรลูกรัง  ลาดยาง  คอนกรีต  ถนนทุกประเภท  
งานอาคาร  และงานอ่ืนๆ ท่ีเขาประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   (00240)  
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงาน
การบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 2.2.2  ประเภท   คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค      ตั้งจายไว   3,265,300   บาท     เพ่ือจายเปน 
คาใชจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงท่ีดิน  และหรือส่ิงกอสรางตาง ๆ ซ่ึงอยูติดกับท่ีดิน และส่ิงกอสราง และคาใชจายตาง  ๆ  
ซ่ึงเกิดขึ้นเนื่องจากการปรับปรุงท่ีดิน  หรือส่ิงกอสราง ซ่ึงมิใชเปนการซอมแซมตามปกติ  ท่ีอยูในประเภท  คา
กอสรางส่ิงสาธารณูปโภค  ดังตอไปนี ้

(1) โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบผิวเรียบ   (Cape Seal)   หมูที่   1    บาน 
คลองสระเกษ (ตอจากโครงการเดิม)  ตั้งจายไว  188,500 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางถนนลาดยาง
แบบผิวเรียบ  (Cape Seal)  ขนาดผิวจราจรกวาง  4  เมตร  ยาว  170  เมตร  หนา  0.20  เมตร  พรอมติดตั้งปาย
โครงการจํานวน 1 ปาย รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด  (ภาคผนวก)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟาถนน  (00242)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีด ี

(2) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2  บานวังน้ําขาว     ตั้งจายไว   
206,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกวาง  4  เมตร  ยาว  100  เมตร  
หนา 0.15 เมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการจํานวน 1 ปาย  รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด 
(ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟาถนน (00242) 
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตร
ท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 (3)  โครงการปรับปรุงถนนผิวการจราจรลูกรัง  หมูที่  8  บานวังพง  ตั้งจายไว  
76,900  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงถนนผิวการจราจรลูกรัง  ขนาดผิวการจราจรกวาง  4  เมตร  

2.2  คาที่ดินและส่ิงกอสราง    ตั้งจายไว     3,465,300  บาท 

51 



ยาว  1,500  เมตร  หนาโดยเฉล่ีย  0.10  เมตร  (ตามสภาพการเสียหาย) รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี 
อบต. กําหนด (ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟา
ถนน (00242) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  
/  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 (4) โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบผิวเรียบ(Cape Seal) หมูที่11 บานลานทอง   
ตั้งจายไว  188,500 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางถนนลาดยางแบบผิวเรียบ (Cape Seal)  ขนาดผิว
จราจรกวาง  4  เมตร  ยาว  170  เมตร  หนา  0.20  เมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการจํานวน 1 ปาย รายละเอียด
เปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด  (ภาคผนวก)  ตั้งจายจากเงินอุดหนนุท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานไฟฟาถนน  (00242)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการ
แกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

  (5)  โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบผิวเรียบ(Cape Seal)หมูที่12บานหนองบัว   
ตั้งจายไว  188,500 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางถนนลาดยางแบบผิวเรียบ (Cape Seal)  ขนาดผิว
จราจรกวาง  4  เมตร  ยาว  170  เมตร  หนา  0.20  เมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการจํานวน 1 ปาย รายละเอียด
เปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด  (ภาคผนวก)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานไฟฟาถนน  (00242)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการ
แกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 (6)  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเหล็ก หมูที่ 15  บานภูเงิน ตั้งจายไว  206,000  
บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางถนนคอนกรีตเหล็ก  ขนาดผิวการจราจรกวาง  4  เมตร  ยาว  100  
เมตร  หนา  0.15  เมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. 
กําหนด  (ภาคผนวก)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  (00240)  งานไฟฟา
ถนน  (00242)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและ
สังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 (7) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเหล็ก   หมูที่   17    บานหวยไคร       ตั้งจายไว   
206,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางถนนคอนกรีตเหล็ก  ขนาดผิวการจราจรกวาง  4  เมตร  ยาว  
100  เมตร  หนา  0.15  เมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี 
อบต. กําหนด  (ภาคผนวก)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  (00240)  งาน
ไฟฟาถนน  (00242)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจ
และสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

  (8)  โครงการขุดลอกสระปลายนา    หมูที่    6    บานคอกควายยายหลง  ตั้งจายไว    
225,000   บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการขุดลอกสระปลายนา  ขนาดปากสระกวาง 50 เมตร ยาว  45  เมตร  
ลึกเฉล่ีย 3.50  เมตร พรอมติดตั้งปายโครงการ จํานวน 1 ปาย รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต.กําหนด   

52 



(ภาคผนวก)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   (00240)  งานไฟฟาถนน  
(00242) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  1 แผนงานการบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา  /  
ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีด ี

  (9)  โครงการวางทอระบายน้ําพรอมบอพักคอนกรีตเสริมเหลก็     หมูที่  5  บาน 
หวยไคร  ตั้งจายไว 162,900  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการวางทอระบายน้ํา ขนาด  0.60  เมตร  จํานวน  
90 ทอน พรอมบอพักคอนกรีตเสริมเหล็ก  จํานวน  4 แหง  พรอมติดตั้งปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  รายละเอียด
เปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด (ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240)งานไฟฟาถนน(00242) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด 
ยุทธศาสตรท่ี  1  แผนงานการบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา / ยุทธศาสตรท่ี  4 แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจ
และสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  (10) โครงการวางทอระบายน้ําพรอมบอพักคอนกรีตเสริมเหลก็ หมูที่ 9  บานภูทอง  
ตั้งจายไว 191,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการวางทอระบายน้ํา  ขนาด  0.60 เมตร  จํานวน 100  ทอน 
พรอมบอพักคอนกรีตเสริมเหล็ก  จํานวน  4 แหง  พรอมติดตั้งปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  รายละเอียดเปนไป
ตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด (ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
(00240)งานไฟฟาถนน(00242) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี  1  
แผนงานการบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา / ยุทธศาสตรท่ี  4 แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / 
ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

  (11) โครงการติดตั้งไฟฟาสาธารณะ    (ไฟฟารายทาง)   หมูที่   4     บานวังโคนไผ            
ตั้งจายไว 30,000 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการติดตั้งไฟฟาสาธารณะ  (ไฟฟารายทาง) ภายในหมูบาน 
จํานวน 10 แหง รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด (ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟาถนน  (00242)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี4 แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐ 

 (12) โครงการติดตั้งไฟฟาสาธารณะ (ไฟฟารายทาง) หมูที่  5 บานหวยไคร          
ตั้งจายไว 39,000 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการติดตั้งไฟฟาสาธารณะ  (ไฟฟารายทาง) ภายในหมูบาน 
จํานวน  13 แหง รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด (ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานไฟฟาและถนน (00242)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี4 แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐ 

 (13) โครงการปรับปรุงระบบไฟฟา  (เปลี่ยนเสาไมเปนเสาคอนกรีต) หมูที่ 8 บาน
วังพง ตั้งจายไว 123,000 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงไฟฟาเปล่ียนเสาไมเปนเสาคอนกรีต  จํานวน  
25  ตน พรอมติดตั้งปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด 

53 



(ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน    (00240)   งานไฟฟาและถนน  
(00242)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  
ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐ 

     (14) โครงการปรับปรุงระบบไฟฟา  (เปลี่ยนเสาไมเปนเสาคอนกรีต) หมูที่ 10  
บานน้ําลาด ตั้งจายไว 38,400 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงไฟฟาเปล่ียนเสาไมเปนเสาคอนกรีต  
จํานวน  8  ตน   รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด (ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)   งานไฟฟาและถนน  (00242)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี4 แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐ 

    (15)  โครงการปรับปรุงระบบไฟฟา  (เปลี่ยนเสาไมเปนเสาคอนกรีต) หมูที่ 16 
บานโพธิ์งาม ตั้งจายไว 196,800 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงไฟฟาเปล่ียนเสาไมเปนเสาคอนกรีต  
จํานวน  41  ตน พรอมติดตั้งปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด 
(ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน    (00240)   งานไฟฟาและถนน  
(00242)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  
ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐ 
  (16) โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบาน หมูที่ 3 บานลานดู ตั้งจายไว 91,700 
บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงระบบประปาหมูบาน  รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. 
กําหนด (ภาคผนวก)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  (00240)  งานไฟฟาและ
ถนน    (00242)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  1  แผนงาน
การบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา  /  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตร
ท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 (17) โครงการขยายเขตประปาหมูบาน หมูที่ 4 บานวังโคนไผ ตั้งจายไว 124,000 
บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการขยายเขตประปาหมูบาน พรอมติดตั้งปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย  
รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด (ภาคผนวก)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟาและถนน (00242) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตร
การพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  1  แผนงานการบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา  /  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการ
แกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 (18) โครงการขยายเขตประปาหมูบาน  หมูที่ 7 บานวังเดน ตั้งจายไว 188,300 
บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการขยายเขตประปาหมูบาน พรอมติดตั้งปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย  
รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด (ภาคผนวก)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟาและถนน (00242) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจงัหวัด  ยุทธศาสตร

54 



การพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  1  แผนงานการบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา  /  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการ
แกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 (19) โครงการกอสรางระบบประปาหมูบาน (หอถังสูง 12 เมตร)  หมูที่ 13            
บานเขาขวาง ตั้งจายไว 282,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางระบบประปาหมูบาน(หอถังสูง 12 
เมตร)  พรอมติดตั้งปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย  รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด 
(ภาคผนวก)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟาและถนน 
(00242) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  1  แผนงานการบริหาร
จัดการทรัพยากรน้ํา  /  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   
แผนงานการบรหิารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  (20)  โครงการกอสรางผนังกักเก็บน้ําหนาทอลอดเหลี่ยม หมูที่   4   บานวังโคนไผ 
ตั้งจายไว 45,000 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางผนังกักเก็บน้ําหนาทอลอดเหล่ียม ขนาดยาว  7.50  
เมตร สูง 1.50  เมตร  หนา 0.20  เมตร  รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด  (ภาคผนวก)     ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  (00240)  งานไฟฟาถนน (00242) ตามยุทธศาสตร
การพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  1  แผนงานการบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา  /  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการ
แกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

  (21)  โครงการขุดลอกเหมืองสงน้ํา  หมูที่  14  บานใหมเกาะแกว  ตั้งจายไว  
198,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการขุดลอกเหมืองสงน้ํา  ขนาดปากกวาง  2  เมตร  ลึก  1  เมตร พรอม
ติดตั้งปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย  รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด (ภาคผนวก)  ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟาและถนน (00242) ตามยุทธศาสตรการ
พัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  1  แผนงานการบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา  /  
ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีด ี
     (22) โครงการกอสรางถังพักน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก        หมูที่      10    บานน้ําลาด  
ตั้งจายไว 69,800 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางถังพักน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกวาง  2.50  
เมตร  ยาว  4  เมตร  สูง  2  เมตร รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต. กําหนด (ภาคผนวก)  ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟาและถนน (00242) ตามยุทธศาสตรการ
พัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  1  แผนงานการบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา  /  
ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5   แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีด ี
 

…………………………………………………………. 

55 



           รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
ขององคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว      

อําเภอบานดานลานหอย    จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามหนวยงาน 

  หนวยงาน    สวนการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม 
                                                                                                                                                                    

ตั้งงบประมาณรายจายทั้งส้ิน   5,859,960  บาท  แยกเปน 

1. รายจายประจํา        ตั้งจายไวรวม   5,818,960   บาท   แยกเปน 

 1.1 หมวดเงินเดือนและคาจางประจํา   ตั้งจายไวรวม   142,400  บาท   แยกเปน 

  เงินเดือน  
  1.1.1 ประเภท เงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตั้งจายไว 124,400  บาท เพ่ือจายเปนเงินเดือน
ใหแกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา(00211)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยทุธศาสตรท่ี5แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
   1.1.2  ประเภท  เงินเพ่ิมตาง  ๆ  ตั้งจายไว  18,000 บาท เพ่ือจายเปนคาเงินเพ่ิมตาง ๆ ใหแก
พนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

 1.2 หมวดคาจางชั่วคราว   ตั้งจายไวรวม   574,320   บาท   แยกเปน 

   1.2.1  ประเภท  เงินเดือนและคาตอบแทนพนักงานจาง  ตั้งจายไว  420,960  บาท เพ่ือจาย
เปนคาจางของพนักงานจางองคการบริหารสวนตําบลตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีดี         
   1.2.2  ประเภทเงินที่จายเพ่ิมใหแกพนักงานจาง ตั้งจายไว 153,360 บาท เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิม
การครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210)งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี  5  
แผนงานการบรหิารจัดการภาครัฐท่ีดี   

 1.3 หมวดคาตอบแทน   ใชสอย และวัสด ุ  ตั้งจายไวรวม    2,937,200   บาท   แยกเปน 

 
 

56 

คาตอบแทน                    ตั้งจายไว      125,990  บาท 



   1.3.1 ประเภท เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล  ตั้งจายไว  10,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาเงิน
ชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล  และผูไดรับสิทธิตามกฎหมาย  ตั้งจายจากเงินรายได    
ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

 1.3.2 ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งจายไว 10,000 บาท   เพ่ือจายเปนคาใชจายใน 
การชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล และผูไดรับสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
  1.3.3  ประเภท  คาเชาบาน  ตั้งจายไว  19,200  บาท  เพ่ือจายเปนคาเชาบาน  คาเชาซ้ือบาน  
ใหแกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา  (00211)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.3.4  ประเภท  คาตอบแทนเงินประโยชนตอบแทนอื่น   สําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปน
กรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป)  ตั้งจายไว  86,790  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืน
สําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  และผูท่ีเกี่ยวของ  ท่ีปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการ
บริหารสวนตําบล  (เงินรางวัลประจําป)  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งาน
บริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีดี  

  

 
 1.3.5 ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ  ตั้งจายไว  70,000 บาท เพ่ือจายเปน 

  -  คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ  และถายเอกสารของทางราชการ 
  - คาธรรมเนียมตาง ๆ เชน คาธรรมเนยีมรับสงขอมูล คาธรรมเนียมการออก

ใบเสร็จรับเงินตามโครงการความรวมมือเพ่ือชําระภาษีของทองถ่ินผานธนาคารและคาลงทะเบียนตาง  ๆ
  -  คาโฆษณาและเผยแพร (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณา/ เผยแพรขาว ฯลฯ) 

  -  คาจางเหมาบริการ  เชน  คาจางเหมาแบกหามสัมภาระ   คาจางเหมาดูแลสถานท่ี
ของทางราชการ  คาจางเหมาทําความสะอาด  งานบานงานครัว  งานสวน  ฯลฯ   

  -  คาติดตั้งไฟฟา ปกเสาพาดสายภายนอก ติดตั้งหมอแปลงและอุปกรณไฟฟา เปนตน 

  -  คาติดตั้งประปาวางทอประปาภายนอกสถานท่ีราชการ    ติดตั้งอุปกรณ      บํารุง 
รักษา  หรือซอมแซม  เปนตน 

  -  คาติดตั้งโทรศัพท และอ่ืน ๆ ยกเวน คาตูสาขา คาเครื่องโทรศัพทภายใน   -  ฯลฯ 
 ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา  (00211)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

57

คาใชสอย                        ตั้งจายไว    1,028,490   บาท 



  1.3.6  ประเภท  รายจายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน  ตั้งจายไว 10,000 บาท   
เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินของสวนการศึกษา    ศูนยพัฒนาเด็กเล็กภูทอง    ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กลานทอง  และศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดวังน้ําขาว  โดยมีรายละเอียดดังนี ้

 - คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ  เชน รถยนต เครื่องพิมพดีด  เครื่องอัดสําเนา   
รถจักรยานยนต  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องคอมพิวเตอร  ตู  โตะ  เครื่องตัดหญา  เครื่องกรองน้ํา ฯลฯ   
 - คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง เชน ท่ีดินและส่ิงกอสรางของ
ทางราชการในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล ฯลฯ 
 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอ่ืน เชน วัสดุตาง  ๆ  
 -  ฯลฯ 
 ตั้งจายจากเงินรายได      ปรากฏในแผนงานการศึกษา     (00210)   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ 
การศึกษา  (00211)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

1.3.7 ประเภท  รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ตั้งจายไว   523,490 บาท เพ่ือจายเปน 
- โครงการฝกอบรม  สัมมนา  จัดกิจกรรม    หรือศึกษาดูงาน  ของเด็ก  เยาวชน   

หรือประชาชน   เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต    ตั้งจายไว 162,050 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดการฝกอบรม  
สัมมนา  จัดกิจกรรม  หรือศึกษาดูงาน  ใหกับ  เด็ก เยาวชน  หรือประชาชน เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตใหดีขึ้น ใน
กิจการของสวนการศึกษาท่ีเกี่ยวของท้ังหมด  เชน  โครงการสงเสรมิการเรียนรูชุมชน  โครงการสงเสริมสุขภาพ
โดยการออกกําลังกาย   โครงการพัฒนาศูนยการเรียนรูใหกับเยาวชน   โครงการจัดงานวันเด็ก โครงการคาย
พุทธบุตรวิถีพุทธ  โครงการเยาวชนตนแบบ  โครงการสนับสนุนการพัฒนาคุณธรรม  จริยธรรมสําหรับเด็ก
ปฐมวัย  โครงการคายเยาวชนรักษปาและส่ิงแวดลอม  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน   (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน  (00252)  ตามยุทธศาสตรการ
พัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

  - โครงการจัดการแขงขันกีฬาเพ่ือพัฒนาศักยภาพทางดานรางกาย    ตั้งจายไว   
238,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาจัดการแขงขันกีฬาเพ่ือพัฒนาศักยภาพทางดานรางกายของเด็ก  เยาวชน  และ
ประชาชน  เชน โครงการแขงขันกีฬาเฉลิมพระเกียรติ  โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนตานยาเสพติด   ฯลฯ  ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ   (00260) งานกีฬาและ
นันทนาการ  (00262)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจ
และสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี   
 -  คาใชจายในการสงนักกีฬา นักกรีฑา  เขารวมการแขงขันกีฬา   ตั้งจายไว  10,000  
บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดสงนักกีฬา  นักกรีฑา  ท่ีเปนนักเรียน  เยาวชน  หรือประชาชนเขารวมการ
แขงขันกีฬาสากล และกีฬาพ้ืนบาน ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ

58 



นันทนาการ   (00260) งานกีฬาและนันทนาการ  (00262)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี  
 -  โครงการจัดงานประเพณีไทย  และพิธีทางศาสนา  ตั้งจายไว 108,440  บาท เพ่ือ
จายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีไทย     และพิธีทางศาสนา   เชน โครงการงานประเพณีสงกรานตและ
วันผูสูงอายุ  งานประเพณีบุญบ้ังไฟ โครงการงานประเพณีแหเทียนพรรษา  ประเพณีออกพรรษาแหตาชูชก  
ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ(00260)งานศาสนาและ
วัฒนธรรมทองถ่ิน(00263)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจ
และสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี  

 -  คาใชจายในการจัดงานรัฐพิธ ีพิธีทางศาสนา  และงานอื่น  ๆตั้งจายไว  5,000บาท    
เพ่ือจายเปนคาใชจายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี ประเพณีวัฒนธรรมและการจัดงานตาง ๆ  ซ่ึงเปนวันสําคัญของ
ทางราชการ  เชน วันปยะมหาราช  วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ  ของสวนการศึกษา ศาสนา  และวัฒนธรรม  
และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งานบริหาร
ท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีดี  

 1.3.8   ประเภท  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ   ที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น   ๆ 
ตั้งจายไว  425,000  บาท  เพ่ือจายเปน 
 -  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งจายไว  40,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชา
ท่ีพัก  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  และคาใชจาย
อ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล   พนักงานจาง    คณะผูบริหาร   
และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)งาน
บริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี  

  -  โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ตั้งจายไว  385,000 บาท โดย
มีรายละเอียด  ดังนี ้

   ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานภูทอง  ตั้งจายไว  317,760  บาท  แยกเปน 

 (1)  คาอาหารกลางวัน       ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานภูทอง  ตั้งจายไว   305,760   บาท      
เพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานภูทอง  ขอมูลเด็กเล็ก ณ  วันท่ี  10  มิถุนายน  พ.ศ. 2554  จํานวน  
280  วัน   ใหกับเด็กเล็ก  อัตราคนละ  13  บาท  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
(00210) งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี 4 
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

59 



 (2)  คาพัฒนาการจัดการศึกษา  ตั้งจายไว  12,000  บาท  เพ่ือจายเปน คาใชจายใน
การพัฒนาหลักสูตร กระบวนการเรียนรู คาใชจายในดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารเพ่ือการเรียนรู 
คาใชจายในการพัฒนาระบบเครือขายการศึกษาส่ือสารเรียนรู คาอุปกรณการศึกษา คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
คาใชจายในการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   ปรากฏในแผนงานการศึกษา   
(00210)   งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  4  
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

                            ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานลานทอง   ตั้งจายไว  61,240  บาท  แยกเปน 

 (1)  คาอาหารกลางวัน   ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานลานทอง    ตั้งจายไว  58,240   บาท      
เพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานลานทอง  ขอมูลเด็กเล็ก   ณ  วันท่ี 10  มิถุนายน  พ.ศ. 2554  
จํานวน  280  วัน  ใหกับเด็กเล็ก  อัตราคนละ  13  บาท  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา(00210)งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา(00212)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร
ท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 (2)  คาพัฒนาการจัดการศึกษา  ตั้งจายไว 3,000  บาท  เพ่ือจายเปน คาใชจายในการ
พัฒนาหลักสูตร กระบวนการเรียนรู คาใชจายในดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารเพ่ือการเรียนรู 
คาใชจายในการพัฒนาระบบเครือขายการศึกษาส่ือสารเรียนรู คาอุปกรณการศึกษา คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
คาใชจายในการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา   
(00210)   งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  4  
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
      ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดวังน้ําขาว   ตั้งจายไว  6,000  บาท   แยกเปน   
                                         (1)  คาพัฒนาการจัดการศึกษา  ตั้งจายไว 6,000  บาท  เพ่ือจายเปน คาใชจายในการ
พัฒนาหลักสูตร กระบวนการเรียนรู คาใชจายในดานเทคโนโลยีสารสนเทศ  และการส่ือสารเพ่ือการเรียนรู 
คาใชจายในการพัฒนาระบบเครือขายการศึกษาส่ือสารเรียนรู คาอุปกรณการศึกษา คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
คาใชจายในการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา   
(00210)   งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  4  
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 
  

 1.3.9 ประเภท  คาวัสดุสํานักงาน   ตั้งจายไว   65,000  บาท    เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน   
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุสํานักงาน เชน  กระดาษ แฟม  ปากกา  ดินสอ 
ฯลฯ และคาใชจายอ่ืน ๆ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ 

คาวัสดุ                         ตั้งจายไว      1,782,720  บาท 

60 



การศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.3.10  ประเภท  คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ  ตั้งจายไว  5,000  บาท  บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  
แลกเปล่ียน จางทํา ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุไฟฟา  และวิทย ุ  สําหรบัใชภายใน
ท่ีทําการหรืออาคารสถานท่ีอ่ืนท่ีอยูในความดูแลของ อบต.และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน เชน ฟวส เทปพัน
สายไฟฟา  สายไฟฟา   ปล๊ักไฟฟา  สวิตชไฟฟา  หลอดไฟฟา  บัลลารด  สตารทเตอร  หลอดวิทยุ  ทรานซิสเตอร  
และช้ินสวนวิทยุ ฯลฯ   ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา   (00210)   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.3.11  ประเภท  คาวัสดุงานบานงานครัว  ตั้งจายไว  20,000  บาท   เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  
แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุงานบานงานครัว   เชน   แปรง  
ไมกวาด  สบู  ผงซักฟอก ผาปูโตะ  ถวย  ชาม  ชอนสอม  แกวน้ํา  จานรอง  กระจก  ฯลฯ   ของสวนการศึกษา  
และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา(00211)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี5แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.3.12 ประเภท  คาวัสดุกอสราง ตั้งจายไว 5,000 บาท บาท   เพ่ือจายเปนคาซ้ือ   แลกเปล่ียน   
จางทํา  ทําเอง  หรอืกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดกุอสราง เชน    ไม  ตาง ๆ ทินเนอร  สี  แปรง
ทาสี  ปูนซิเมนต  ปูนขาว  ทราย  อิฐ  กระเบ้ือง  สังกะสี  ตะปู  เหล็กเสน  เครื่องวัดขนาดเล็ก  เชน  ตลับเมตร  
ลูกดิ่ง  ทอน้ําบาดาล  ทอน้ําและอุปกรณประปา  ทอตาง  ๆ    กระสอบทรายปองกันน้ําทวม  ทราย  ฯลฯ  ของ
สวนการศึกษา  และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.3.13  ประเภท  คาวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย  ตั้งจายไว  3,000 บาท  บาท   เพ่ือจาย
เปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดวุิทยาศาสตรและ
การแพทย  เชน เครื่องวัดน้ําฝน ถังเก็บเช้ือเพลิง เครื่องมือวิทยาศาสตรและผงเคมีดับเพลิง  ฯลฯ  ของสวน
การศึกษา และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210) งาน
บริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.3.14  ประเภท   คาวัสดุการเกษตร   ตั้งจายไว  3,000 บาท   เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน   
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดกุารเกษตร  เชน  สารเคมีปองกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว  อาหารสัตว  พันธพืช  ปุย  พันธุสัตวปกและสัตวน้ํา  อุปกรณในการขยายพันธุพืช  เชน  ใบมีด  
เชือก / ผาใบหรือผาพลาสติก  ฯลฯ ของสวนการศึกษา  และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 

61 



 1.3.15   ประเภท  คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร     ตั้งจายไว   5,000  บาท    เพ่ือจายเปนคาซ้ือ   
แลกเปล่ียน  จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดโุฆษณาและเผยแพร  เชน  พูกัน 
สี ฟลม  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ  (ภาพยนตร , วิดีโอเทป , แผนซีด)ี  รูปสีหรือขาวดําท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย 
ภาพถายดาวเทียม ฯลฯ ของสวนการศึกษา และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา  (00210)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    
ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.3.16 ประเภท คาวัสดุกีฬา   ตั้งจายไว 100,000 บาท  บาท   เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน  
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดกุีฬา  รวมถึงวัสดอุุปกรณกีฬาประจําหมูบาน
ประเภทตาง ๆ เชน ฟุตบอล  วอลเลยบอล  ตะกรอ  เปตอง  แบดมินตัน บาสเก็ตบอล  ฯลฯ  สําหรับใหเด็ก  
เยาวชน และประชาชนท่ัวไป  มีไวสําหรับออกกําลังกาย และเลนกีฬาประจําหมูบาน / ตําบล ของสวนการศึกษา  
และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และ
นันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ  (00262) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี  

 1.3.17 ประเภท  คาวัสดุคอมพิวเตอร  ตัง้จายไว 25,000 บาท เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน   
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดคุอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  
เทปบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง  กระดาษตอเนื่อง  แผงแปนอักขระ หรือ
แปนพิมพ  เมนบอรด  เมาส  เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ  เครื่องอานขอมูลแบบซีดีรอม  โปรแกรม
คอมพิวเตอรหรือซอฟตแวร  ฯลฯ  ของสวนการศึกษา  และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.3.18  ประเภท  คาวัสดุอื่น  ๆ  ตั้งจายไว  1,551,720  บาท  แยกเปน 

 -   คาอาหารเสริม   (นม)   ของโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น 
พ้ืนฐาน  (สพฐ.)  ตั้งจายไว  1,546,720  บาท   จํานวน  260  วัน  (เปดเทอม  200  วัน  ปดเทอม  60  วัน) /  
โรงเรียนสังกัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ภาคเรียนท่ี  2 / 2554 จํานวน  140  วัน  ภาคเรียนท่ี  1 / 2555 
จํานวน  120  วัน  /  ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  จํานวน  280  วัน  โดยการจัดสรรใหเด็กเล็กถึงระดับประถมศึกษาปท่ี  6  
คิดจากจํานวนเด็ก  ณ  วัน  ท่ี  10  มิถุนายน  2554  อัตราคนละ  7  บาท  ตามสัดสวนท่ีกําหนดไว  คือ  นมชนิด
พาสเจอรไรซ  80 % นมชนิด  UHT  20 % ฯลฯ  โดยมีรายละเอียดดังนี ้
 1.โรงเรียนบานหวยไคร        จํานวน 455 คน x 260วันx7บาท = 828,100  บาท 
 2. โรงเรียนบานวังน้ําขาว         จํานวน194 คนx 260วันx7บาท  = 353,080   บาท  
 3. โรงเรียนบานลานทอง       จํานวน49 คน x 260วันx7บาท   =   89,180   บาท 
 4. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานภูทอง   จํานวน  84 คน x 280วันx7บาท  =  164,640  บาท 
 5.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานลานทอง จํานวน 16 คน x 280วันx7บาท =    31,360  บาท 

62 



 6.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดวังน้ําขาว จํานวน 41  คน x 280 วัน x 7 บาท =  80,360 บาท 
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 4 แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจ
และสังคม  / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
 - คาวัสดุอื่น  ๆ  ตั้งจายไว  5,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาวัสดุเครื่องใชอ่ืน  ๆ  ท่ีไมอยู
ในวัสดุประเภทอ่ืน  เชน  มิเตอรน้ํา – ไฟฟา  ตะแกรงกันสวะ  หัววาลวปด – เปดแกส  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงิน
รายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการ
พัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.4 หมวดคาสาธารณูปโภค  ตั้งจายไว   26,000   บาท    แยกเปน 

  1.4.1 ประเภท  คาไฟฟา ตั้งจายไว 18,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของสวนการศึกษาและ 
 ศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา(00211)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี5แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี  
  1.4.2 ประเภท คาน้ําประปา ตั้งจายไว 6,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาของสวน
การศึกษา  รวมถึง ศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน และจัดตั้งเอง  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  
(00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงาน
การบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  1.4.3 ประเภท คาไปรษณีย  คาโทรเลข  คาธนาณัต ิ     คาซ้ือดวงตราไปรษณียากร    คาเชาตู 
ไปรษณีย  ตั้งจายไว 2,000 บาท เพ่ือจาเปนคาไปรษณีย  ฯลฯ ของสวนการศึกษา และศูนยพัฒนาเด็กเล็กถายโอน   
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครฐัท่ีด ี

 1.5 หมวดเงินอุดหนุน   ตั้งจายไวรวม    2,139,040  บาท    แยกเปน 
 1.5.1  ประเภท  เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐ     หรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปน
สาธารณประโยชน  ตั้งจายไว  2,139,040  บาท  แยกเปน 

 -   อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอย      ตามโครงการงานประเพณี 
ลอยกระทง    เผาเทียน  เลนไฟ  รวมกับจังหวัดสุโขทัย    ตั้งจายไว    40,000   บาท    เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุน
การจัดงานประเพณีลอยกระทง เผาเทียนเลนไฟ รวมกับจังหวัดสุโขทัย ในการจัดพิธีบวงสรวง  การจัดขบวนแห  
การจัดทํากระทงใหญ   กระทงเล็ก    โคมชัก  โคมแขวน   จัดทําแพกระทง  พนมหมาก  พนมดอกไม     จัดหา
นางนพมาศ  และอ่ืน  ๆ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม และนันทนาการ 
(00260)งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว(00264)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 3 
แผนงานการสงเสริมการทองเท่ียวและสินคาหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ / ยุทธศาสตร 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีดี      “ท้ังนี้จะดําเนินการตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว”  ตามแนวทาง 

63 



ของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท.0808.2/6200  ลว.  30  มิ.ย. 2553 
 - อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอย  ตามโครงการจัดงานประเพณี
มหาสงกรานต   อําเภอบานดานลานหอย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  15,000  บาท  เพ่ือจายเปน
เงินอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีมหาสงกรานต อําเภอบานดานลานหอย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 
เพ่ือสืบทอดประเพณีมหาสงกรานตท่ีถือปฏิบัติสืบเนื่องกันมาเปนเวลานานแตโบราณกาล    และเปนวัฒนธรรม
ประจําชาติท่ีงดงาม  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ  (00260)  
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน (00263) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี  “ท้ังนี้จะดําเนินการตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว”  ตามแนวทาง
ของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท.0808.2/6200  ลว.  30  มิ.ย. 2553 
  - อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอย  ตามโครงการจัดงานบวงสรวง
พระแมยา  และงานกาชาดจังหวัดสุโขทัย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  20,000  บาท  เพ่ือจายเปน
เงินอุดหนุนโครงการจัดงานบวงพระแมยา  และงานกาชาดจังหวัดสุโขทัย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2554     
เพ่ือเปนการสงเสริมการทองเท่ียว   และอนุรักษ  สงเสริม   ศิลปวัฒนธรรม  ขนบธรรมเนียมประเพณีอันดีงาม  
การสักการะพระแมยา  และงานรื่นเริงในชวงฤดูหนาว   ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  
วัฒนธรรม  และนันทนาการ  (00260)  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน (00263) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด 
ยุทธศาสตรท่ี  3  แผนงานการสงเสริมการทองเท่ียวและสินคาหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ / ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี “ท้ังนี้จะดําเนินการตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ 
แลว”  ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท.0808.2/6200  ลว.  30  มิ.ย. 2553 
    -   อุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  (สพฐ.) 
 ตามโครงการอาหารกลางวัน  ตั้งจายไว 1,814,800  บาท เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันใหกับ
โรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน(สพฐ.) สําหรับเด็กเล็ก ถึงระดับประถมศึกษาปท่ี  6  
โดยคํานวณจากจํานวนเด็ก  ณ  วันท่ี  10  มิถุนายน  2554  อัตราคนละ  13  บาท  จํานวน  200  วัน  ตามเกณฑท่ี
กําหนดไว  โดยมีรายละเอียดดังนี้   
 -โรงเรียนบานหวยไคร    เปนเงิน  455 คน x 13 บาท x 200 วัน  =  1,183,000   บาท 
 -โรงเรียนบานวังน้ําขาว   เปนเงิน  194 คน x 13 บาท x 200 วัน  =     504,400   บาท 
 -โรงเรียนบานลานทอง    เปนเงิน  49 คน x 13 บาท x 200 วัน    =     127,400   บาท 
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา   (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 4 แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจ
และสังคม  /  ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 - อุดหนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดวังน้ําขาว ตามโครงการอาหารกลางวัน ตัง้จายไว 
149,240 บาท เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันใหกับศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดวังน้ําขาว โดยคํานวณ
จากจํานวนเด็ก ณ วันท่ี 10 มิถุนายน 2554 อัตราคนละ 13 บาท ตามเกณฑท่ีกําหนดไว ดังนี ้

64 



 -  จํานวนเด็ก  41 คน  x  13 บาท x 280 วัน      เปนเงิน  149,240  บาท 
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 4 แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจ
และสังคม / ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี    

 -อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดสุโขทัย ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง  
เผาเทียน  เลนไฟ  จังหวัดสุโขทัย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  50,000  บาท  เพ่ือจายเปนเงิน
อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงเผาเทียน เลนไฟ จังหวัดสุโขทัย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2555  
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม และนันทนาการ (00260) งานวิชาการวางแผน
และสงเสริมการทองเท่ียว (00264)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี 3 แผนงานการสงเสริม
การทองเท่ียวและสินคาหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ / ยุทธศาสตร 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี  “ท้ังนี้
จะดําเนินการตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว”  ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองทองถ่ิน ท่ี มท.0808.2/6200  ลว.  30  มิ.ย. 2553 

 - อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอยตามโครงการจัดงานประเพณี
แหชูชก เทศกาลออกพรรษา  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  20,000  บาท  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุน
โครงการจัดงานประเพณีแหชูชก เทศกาลออกพรรษา  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ  (00260)  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน (00263) 
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี “ท้ังนี้จะดําเนินการ
ตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว”  ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ท่ี มท.0808.2/6200  ลว.  30  มิ.ย. 2553 

-  อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอย  ตามโครงการแขงขันกีฬา 
“ทองถิ่น  ทองที่  สามัคคีคัพ  คร้ังที่  2”  ประจําป  พ.ศ.2555  ตั้งจายไว  10,000  บาท  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุน
โครงการแขงขันกีฬา “ทองถ่ิน  ทองท่ี  สามัคคีคัพ  ครั้งท่ี  2”  ประจําป  พ.ศ.2555  ตามหนังสืออําเภอบานดาน
ลานหอย  ท่ี  สท  0817/1506  ลว.  19  กรกฎาคม  2554  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  
วัฒนธรรม  และนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ  (00262) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบรหิารจัดการภาครัฐท่ีดี ท้ังนี้จะดําเนินการตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจาก
คณะอนุกรรมการ ฯ แลว”  ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท.0808.2/6200  ลว.  
30  มิ.ย. 2553 

 -  อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอย  ตามโครงการแขงขันกีฬา  
“สุโขทัยบอลลีก  2011”  ตั้งจายไว  20,000  บาท  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการแขงขันกีฬา  “สุโขทัยบอล
ลีก  2011”  ตามหนังสืออําเภอบานดานลานหอย  ท่ี  สท  0817/1506  ลว.  19  กรกฎาคม  2554  ตั้งจายจากเงิน
รายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ  (00262) 
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี ท้ังนี้จะดําเนินการ

65 



ตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว”  ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ท่ี มท.0808.2/6200  ลว.  30  มิ.ย. 2553 
     

2. รายจายเพ่ือการลงทุน   ตั้งจายไวรวม   41,000   บาท  แยกเปน 

     หมวดคาครุภัณฑ ที่ดิน  และส่ิงกอสราง  ตั้งจายไวรวม    41,000   บาท  แยกเปน 

    
 

 

 2.1.1 ประเภท  รายจายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน ตั้งจายไว  10,000  บาท  เพ่ือ
จายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา หรือซอมแซมครุภัณฑ  และทรัพยสินอ่ืน ๆ (ท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท)   
เชน การซอมแซมรถยนต รถจักรยานยนต เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องถายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร 
เครื่องปรับอากาศ ตู โตะ วัสดุครภุัณฑ และงานอ่ืน ๆ  ท่ีเขาประเภทนี ้  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา  (00210)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    
ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

2.1.2 ประเภท  ครุภัณฑสํานักงาน  ตั้งจายไว  11,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ  แลกเปล่ียน 
ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในส่ิงของท่ีอยูใน  ประเภท  ครุภัณฑสํานักงาน  จํานวน  1  
รายการ  โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

   (1)  คาถังเก็บน้ําชนิดไฟเบอรกลาส (พลาสติกเสริมแรง)ขนาด 1,500 ลิตร ตั้งจายไว 
11,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดหาถังเก็บน้ําชนิดไฟเบอรกลาส (พลาสติกเสริมแรง)ขนาด 1,500 
ลิตร จํานวน  1  ถัง ๆ ละ 11,000  บาท  สําหรับใชในศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานภูทอง โดยมีรายละเอียดเปนไปตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  ประจําป  พ.ศ.2553  โดยมีรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ  ดังนี ้

 -  ขนาดท่ีกําหนดเปนขนาดท่ีจุน้ําไดไมนอยกวา 
 -  คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เลขท่ี  มอก.  435 - 2548 
 -  ราคาไมรวมขาตั้ง  และไมรวมคาติดตั้ง 
 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 2.1.3  ประเภท  ครุภัณฑคอมพิวเตอร  ตั้งจายไว  20,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ  
แลกเปล่ียน ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในส่ิงของท่ีอยูใน  ประเภท  ครุภัณฑคอมพิวเตอร  
จํานวน  1  รายการ  โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

 
 

66 

2.1  คาครุภัณฑ                ตั้งจายไว      41,000   บาท 



 (1)  คาเคร่ืองพิมพเลเซอรสี  ขนาด  A  4     ตั้งจายไว    20,000  บาท    เพ่ือจายเปน 
คาใชจายในการจัดหาเครื่องพิมพเลเซอรสี  ขนาด  A  4  จํานวน 1 เครื่อง  ๆ  ละ  20,000 บาท สําหรับใชในการ
ปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลในการบริการประชาชนใหมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น โดยมีรายละเอียด
เปนไปตามมติคณะรัฐมนตรีเห็นชอบหลักเกณฑ      และแนวทางปฏิบัติในการจัดหาระบบคอมพิวเตอรของ
กระทรวงมหาดไทย  ตามมาตรฐานกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ  และการส่ือสาร  ดังนี ้

-  มีความละเอียดในการพิมพ  ไมนอยกวา  1,200 x 600 dpi 
 -  มีความเร็วในการพิมพสี  ไมนอยกวา  20  หนา / นาที  และมีความเร็วในการพิมพ 

ขาวดํา  ไมนอยกวา  20  หนา / นาที 
 -  มีหนวยความจํา  (Memory)  ขนาดไมนอยกวา  128  MB 
 -  มี  Interface  ไมนอยกวา  1 x Parallel    หรือ  1 x USB  2.0    และ  1 x Ethernet  

10 / 100  Base  TX 
 -  สามารถใชไดกับ  A4  และ  Letter  และ  Legal  และ  Customer  โดยใสกระดาษ 

ไมนอยกวา  250  แผน 
 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………… 

67 



           รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
ขององคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว      

อําเภอบานดานลานหอย    จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามหนวยงาน 
  หนวยงาน    สวนการศึกษา 

 (กิจการโรงเรียนบานวังโคนไผ  สังกัดองคการบริหารสวนตําบลวงัน้ําขาว) 
 

ตั้งงบประมาณรายจายทั้งส้ิน   2,349,970   บาท  แยกเปน  

1. รายจายประจํา        ตั้งจายไวรวม   1,991,340   บาท   แยกเปน 
 1.1  หมวดคาจางชั่วคราว   ตั้งจายไวรวม     671,760    บาท   แยกเปน 

  1.1.1  ประเภท  เงินเดือนและคาตอบแทนพนักงานจาง  ตั้งจายไว  553,920 บาท เพ่ือจาย
เปนคาจางพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
(00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
   1.1.2  ประเภท เงินที่จายเพ่ิมใหแกพนักงานจาง    ตั้งจายไว 117,840 บาท   เพ่ือจายเปน
เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด 
ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

 1.2  หมวดคาตอบแทน  ใชสอยและวัสดุ  ตั้งจายไวรวม  1,214,580  บาท  แยกเปน 
  
    

 

 1.2.1  คาตอบแทนเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่น  เปนกรณีพิเศษ  
(เงินรางวัลประจําป)  ตั้งจายไว  126,380  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับ
พนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  และผูท่ีเกี่ยวของ  ท่ีปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการบริหารสวน
ตําบล  (เงินรางวัลประจําป)  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหาร
ท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีด ี 
 
 

คาตอบแทน              ตั้งจายไว           126,380    บาท 

คาใชสอย                    ตั้งจายไว         775,360    บาท 

68 



1.2.2 ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ   ตั้งจายไว   50,000   บาท เพ่ือจายเปน 
 -  คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ  และถายเอกสารของทางราชการ 
 -  คาธรรมเนียมตาง   ๆ   เชน    คาธรรมเนียมรับสงขอมูล    คาธรรมเนียมการออก
ใบเสร็จรับเงินตามโครงการความรวมมือเพ่ือชําระภาษีของทองถ่ินผานธนาคารและคาลงทะเบียนตาง  ๆ
 -  คาโฆษณาและเผยแพร(รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวฯลฯ) 
 - คาจางเหมาบริการเชน คาจางเหมาแบกหามสัมภาระคาจางเหมาดูแลสถานท่ีของ
ทางราชการ  คาจางเหมาทําความสะอาด  งานบานงานครัว  งานสวน  งานแมบาน  ฯลฯ  
 - คาติดตั้งไฟฟา ปกเสาพาดสายภายนอก ติดตั้งหมอแปลง และอุปกรณไฟฟา เปนตน 

 -  คาติดตั้งประปา    วางทอประปาภายนอกสถานท่ีราชการ    ติดตั้งอุปกรณ  บํารุง 
รักษา  หรือซอมแซม  เปนตน –  ฯลฯ 
 ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
  1.2.3 ประเภทรายจายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน ตั้งจายไว 10,000 บาท   เพ่ือ
จายเปนคาบํารุงรกัษา หรือซอมแซมทรัพยสิน ของสวนการศึกษากิจการโรงเรียนบานวังโคนไผ โดยมี
รายละเอียด  ดังนี ้

 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ   เชน   รถยนต    เครื่องพิมพดีด   เครื่องอัด 
สําเนารถ  จักรยานยนต  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องคอมพิวเตอร  ตู  โตะ  เครื่องตัดหญา  เครื่องกรองน้ํา ฯลฯ   
 - คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง เชน ท่ีดินและส่ิงกอสรางของ
ทางราชการในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล ฯลฯ 
 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอ่ืน เชน วัสดุตาง ๆ   
 -  ฯลฯ 
 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
  1.2.4 ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  ตั้งจายไว  88,560 บาท  เพ่ือจายเปน 

 - คารับรอง ตั้งจายไว 5,000 บาท เพ่ือจายเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่มคาของขวัญ  
คาพิมพเอกสาร คาใชจายท่ีเกี่ยวเนื่องในการเล้ียงรับรองรวมท้ังคาบริการ และคาใชจายอ่ืน ซ่ึงจําเปนตองจายท่ี
เกี่ยวกับการรับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลท่ีมานิเทศนงานตรวจงานเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน 
ตั้งจายจากเงินรายได ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
 - โครงการฝกอบรม  สัมมนา  จัดกิจกรรม  หรือศึกษาดูงาน  ของเด็ก  เยาวชน  
หรือประชาชน   เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต    ตั้งจายไว  43,560 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดการฝกอบรม  
สัมมนา  จัดกิจกรรม  หรือศึกษาดูงาน  ใหกับเด็กนักเรียนโรงเรียนบานวังโคนไผ  เพ่ือพัฒนาคุณภาพทาง

69 



การศึกษา    และชีวิตใหดีขึน้  ในกิจการของโรงเรียนบานวังโคนไผท่ีเกี่ยวของท้ังหมด เชน   โครงการโรงเรียน
วิถีพุทธ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจ
และสังคม  และยุทธศาสตรท่ี  5  แผนการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 - คาใชจายในการจัดงานรัฐพิธ ี พิธีทางศาสนา และงานอื่น  ๆ ตั้งจายไว 20,000  
บาท   เพ่ือจายเปนคาใชจายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี ประเพณีวัฒนธรรมและการจัดงานตาง ๆ  ซ่ึงเปนวันสําคัญ
ของทางราชการ  เชน วันปยะมหาราช  วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ ของโรงเรียนบานวังโคนไผ ตั้งจายจาก
เงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตร
การพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 -  คาใชจายในการสงนักกีฬา  นักกรีฑา  เขารวมการแขงขันกีฬา   ตั้งจายไว 
20,000   บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดสงนักกีฬา  นักกรีฑา  ท่ีเปนนักเรียน โรงเรียนบานวังโคนไผ      
เขารวมการแขงขันกีฬาสากล  และกีฬาพ้ืนบาน  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  
วัฒนธรรม  และนันทนาการ   (00260) งานกีฬา  และนันทนาการ  (00262)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.2.5  ประเภท   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ ที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น   ๆ 
ตั้งจายไว  626,800  บาท  เพ่ือจายเปน 
 - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งจายไว  50,000  บาท  เพ่ือจายเปน
คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง  คา
พาหนะ  คาเชาท่ีพัก  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใช
สนามบิน  และคาใชจายอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล   
พนักงานจาง    คณะผูบริหาร   และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได    ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด 
ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 -  โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา      ตั้งจายไว  576,800  บาท  

โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

  คาอาหารกลางวันโรงเรียน  ตั้งจายไว  421,200  บาท  เพ่ือจายเปนคาอาหาร
กลางวันสําหรับโรงเรียนสังกัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ไดแก  โรงเรียนบานวังโคนไผ  จํานวน  200  วัน  
ใหกับนักเรียนระดับเด็กเล็กถึงประถมศึกษาปท่ี  6  โดยคํานวณจากจํานวนเด็ก  ณ  วันท่ี  10  มิถุนายน  พ.ศ.2554  
จํานวน  162  คน  อัตราคนละ  13  บาท   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)   งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

70 



  คาสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของทองถิ่น  ตั้งจายไว  155,600  บาท  เพ่ือ
เปนคาใชจายในการพัฒนาหลักสูตร กระบวนการเรียนรู คาใชจายในดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
ส่ือสารเพ่ือการเรียนรู คาใชจายในการพัฒนาระบบเครือขายการศึกษาส่ือสารเรียนรู คาอุปกรณการศึกษา คา
กิจกรรมพัฒนาผูเรียน คาใชจายในการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา เงินการบริหารการศึกษา โดยใชโรงเรียน
เปนฐาน หรือคาใชจายอ่ืน ๆ ประกอบดวย 
 - คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา เปนเงิน  20,000  บาท 
 - คาใชจายในการเช่ือมตออินเตอรเน็ตความเร็วสูง เปนเงิน    9,600  บาท 
 - คาใชจายในการพัฒนาขาราชการครูของ ร.ร. อปท. เปนเงิน  36,000  บาท 
 - คาใชจายในการจัดซ้ือหนังสือหองสมุดโรงเรียน เปนเงิน  60,000  บาท 
 - คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียน 
   สําหรับเปนฐานในการจัดการศึกษาตลอดชีวิต เปนเงิน  30,000  บาท 
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  

 
 
 

 1.2.6  ประเภท   คาวัสดุกอสราง   ตั้งจายไว  5,000  บาท    เพ่ือจายเปนคาซ้ือ    แลกเปล่ียน   
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดกุอสราง  เชน ไม  ตาง  ๆ  ทินเนอร  สี  แปรง
ทาสี  ปูนซิเมนต  ปูนขาว  ทราย  อิฐ  กระเบ้ือง  สังกะสี  ตะปู  เหล็กเสน  เครื่องวัดขนาดเล็ก  เชน  ตลับเมตร  
ลูกดิ่ง  ทอน้ําบาดาล  ทอน้ําและอุปกรณประปา  ทอตาง  ๆ    กระสอบทรายปองกันน้ําทวม  ทราย  ฯลฯ    ของ
โรงเรียนบานวังโคนไผ    ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 1.2.7  ประเภท   คาวัสดุการเกษตร   ตั้งจายไว  3,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาซ้ือ  แลกเปล่ียน   
จางทํา  ทําเอง  หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุการเกษตร เชน  สารเคมีปองกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว  อาหารสัตว  พันธพืช  ปุย  พันธุสัตวปกและสัตวน้ํา  อุปกรณในการขยายพันธุพืช  เชน  
ใบมีด  เชือก / ผาใบหรือผาพลาสติก  ฯลฯ ของโรงเรียนบานวังโคนไผ   ตั้งจายจากเงินรายได    ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    
ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 1.2.8  ประเภท  คาวัสดุอื่น  ๆ  ตั้งจายไว   304,840  บาท  แยกเปน 

 -  คาอาหารเสริม   (นม)  ตั้งจายไว   294,840   บาท    โดยการจัดสรรใหเด็กเล็กถึง 
ระดับประถมศึกษาปท่ี  6 คิดจากจํานวนเด็ก  ณ  วันท่ี  10  มิถุนายน  2554  จํานวน  162  คน อัตราคนละ  7  บาท  
จํานวน  260  วัน      ตามสัดสวนท่ีกําหนดไว   คือ  นมชนิดพาสเจอรไรซ  80 %  นมชนิด  UHT 20 %  ตั้งจายจากเงิน

71 

คาวัสด ุ                   ตั้งจายไว      312,840    บาท   



อุดหนุนท่ัวไป    ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)   งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)   ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 -  คาวัสดุอื่น  ๆ  ตั้งจายไว 10,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาวัสดุเครื่องใชอ่ืน ๆ  ท่ีไมอยู
ในวัสดุประเภทอ่ืน  เชน  มิเตอรน้ํา – ไฟฟา  ตะแกรงกันสวะ  หัววาลวปด – เปดแกส  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี 

 1.3 หมวดคาสาธารณูปโภค  ตั้งจายไว   75,000  บาท   แยกเปน 

  1.3.1 ประเภท   คาไฟฟา    ตั้งจายไว  70,000  บาท   เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของโรงเรียนบาน 
วังโคนไผสังกัดองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  1.3.2 ประเภท คาน้ําประปา   ตั้งจายไว  3,000 บาท   เพ่ือจายเปนคาน้ําประปา   ของ
โรงเรียนบานวังโคนไผ สังกัดองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    
ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  1.3.3  ประเภท   คาไปรษณีย      คาโทรเลข คาธนาณัต ิ     คาซ้ือดวงตราไปรษณียากร    คา
เชาตูไปรษณีย   ตั้งจายไว   2,000  บาท เพ่ือจายเปนคาไปรษณีย ของโรงเรียนบานวังโคนไผ   ตั้งจายจากเงิน
รายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการ
พัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครฐัท่ีด ี

 1.4  หมวดเงินอุดหนุน   ตั้งจายไวรวม    30,000  บาท    แยกเปน 
 1.4.1 ประเภท เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่น ตั้งจายไว 10,000 บาท แยกเปน 

  -    อุดหนุนองคการบริหารสวนจังหวัดกําแพงเพชร   ตามโครงการจัดการแขงขัน
กีฬานักเรียนองคกรปกครองสวนทองถิ่น    ตั้งจายไว    10,000   บาท     เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการ
จัดการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครองสวนทองถ่ินแหงประเทศไทย  ครั้งท่ี 29  ประจําปการศึกษา  2554 
รอบคัดเลือกระดับภาคเหนือ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ 
(00260) งานกีฬาและนันทนาการ  (00262)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด    ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี “ท้ังนี้จะดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว” ตาม
แนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53 

 1.4.2  ประเภท  เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐ หรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปน
สาธารณประโยชน   ตั้งจายไว  20,000  บาท  แยกเปน 

72 



 -   อุดหนุนลูกเสือทองถิ่นไทย  ตั้งจายไว   20,000   บาท    เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุน 
โครงการจัดงานชุมนุมลูกเสือทองถ่ินไทย ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี “ท้ังนี้จะดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนกุรรมการฯแลว” ตาม
แนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53 
 
2. รายจายเพ่ือการลงทุน   ตั้งจายไวรวม   358,630    บาท  แยกเปน 

 หมวดคาครุภัณฑ ที่ดิน  และส่ิงกอสราง  ตั้งจายไวรวม  358,630   บาท  แยกเปน 

 

     2.1.1 ประเภท  รายจายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน ตั้งจายไว  20,000  บาท  
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา หรือซอมแซมครุภัณฑ  และทรัพยสินอ่ืน ๆ (ท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 
บาท)   เชน การซอมแซมรถยนต รถจักรยานยนต เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องถายเอกสาร เครื่อง
คอมพิวเตอร เครื่องปรับอากาศ ตู โตะ วัสดุครุภัณฑ และงานอ่ืน ๆ  ท่ีเขาประเภทนี ้  ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัดยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 2.1.2 ประเภท  ครุภัณฑสํานักงาน  ตั้งจายไว  22,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ  
แลกเปล่ียน ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในส่ิงของท่ีอยูใน  ประเภท  ครุภัณฑสํานักงาน  
จํานวน  1  รายการ  โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

   (1)  คาถังเก็บน้ําชนิดไฟเบอรกลาส (พลาสติกเสริมแรง)ขนาด 1,500ลิตรตั้งจายไว 
22,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดหาถังเก็บน้ําชนิดไฟเบอรกลาส (พลาสติกเสริมแรง)ขนาด 1,500 
ลิตร จํานวน  2  ถัง ๆ ละ 11,000  บาท  สําหรับใชในกิจการของโรงเรียนบานวังโคนไผ โดยมีรายละเอียด
เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ประจําป พ.ศ.2553  โดยมีรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ  ดังนี ้

 -  ขนาดท่ีกําหนดเปนขนาดท่ีจุน้ําไดไมนอยกวา 
 -  คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  เลขท่ี  มอก.  435 - 2548 
 -  ราคาไมรวมขาตั้ง  และไมรวมคาติดตั้ง 

 ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
  

 

73 

2.1  คาครุภัณฑ         ตั้งจายไว      42,000    บาท   



 
 

 2.2.1  ประเภท  รายจายเพ่ือบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสิน ตั้งจายไว 20,000 บาท    
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา หรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง   และทรัพยสินอ่ืน  ๆ (ท่ีมีวงเงิน
เกินกวา  5,000  บาท)    เชน การบํารุงรักษา  หรือซอมแซมอาคารภายในโรงเรียนบานวังโคนไผ  งานอาคาร
ทุกประเภท และงานอ่ืนๆท่ีเขาประเภทนี ้ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งาน
บริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีด ี 

 2.2.2  ประเภท  ไฟฟาสาธารณะ ตั้งจายไว 48,130 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายเพ่ือใหไดมา
ซ่ึงท่ีดิน และหรือส่ิงกอสรางตาง ๆ ซ่ึงอยูติดกับท่ีดิน และส่ิงกอสราง และคาใชจายตาง ๆ ซ่ึงเกิดขึ้น  เนื่องจาก
การปรับปรุงท่ีดิน หรือส่ิงกอสราง ซ่ึงมิใชเปนการซอมแซมตามปกติ  ท่ีอยูในประเภท ไฟฟาสาธารณะ 
ดังตอไปนี ้

   (1) โครงการติดตั้งเสาไฟฟาคอนกรีต  ตั้งจายไว 48,130 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจาย
ในการติดตั้งเสาไฟฟาคอนกรีต  ความยาว  8  เมตร  จํานวน  7  ตน  พรอมอุปกรณ รายละเอียดเปนไปตามแบบ
แปลนท่ี อบต.กําหนด (ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   (00240)  
งานไฟฟาถนน(00242) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

 2.2.3 ประเภท  อาคาร  ตั้งจายไว 248,500 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงท่ีดิน  
และหรือส่ิงกอสรางตาง  ๆ  ซ่ึงอยูติดกับท่ีดิน  และส่ิงกอสราง  และคาใชจายตาง  ๆ  ซ่ึงเกิดขึ้นเนื่องจากการ
ปรับปรุงท่ีดิน หรือส่ิงกอสราง ซ่ึงมิใชเปนการซอมแซมตามปกติ  ท่ีอยูในประเภท   อาคาร  ดังตอไปนี ้

(1) โครงการกอสรางหองน้ําโรงเรียนบานวังโคนไผ     ตั้งจายไว    248,500    บาท    
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการกอสรางหองน้ําโรงเรียนบานวังโคนไผ พรอมติดตั้งปานโครงการ  จํานวน  1  ปาย
รายละเอียดเปนไปตามแบบแปลนท่ี อบต.กําหนด (ภาคผนวก) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน  (00240)  งานไฟฟาถนน (00242) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5   
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
 
 
 

……………………………………………. 

74 

2.1  คาที่ดินและส่ิงกอสราง         ตั้งจายไว     316,630    บาท   



รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
ขององคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว 

อําเภอบานดานลานหอย    จังหวัดสุโขทัย 
รายจายจําแนกตามหนวยงาน 

  หนวยงาน    สวนสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
 

ตั้งงบประมาณรายจายทั้งส้ิน   496,340   บาท   แยกเปน 

1. รายจายประจํา  ตั้งจายไวรวม    486,340   บาท  แยกเปน 
 

       1.1 หมวดคาจางชั่วคราว  ตั้งจายไวรวม     115,440    บาท  แยกเปน 

 1.1.1  ประเภท  เงินเดือนและคาตอบแทนพนักงานจาง  ตั้งจายไว  97,440 บาท เพ่ือจายเปน
คาจางพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (00220)  
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
 1.1.2  ประเภท เงินที่จายเพ่ิมใหแกพนักงานจาง  ตั้งจายไว  18,000 บาท เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิม
การครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข  (00220)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครฐัท่ีดี   
 1.2 หมวดคาตอบแทน   ใชสอย   และวัสด ุ  ตั้งจายไวรวม  195,900  บาท  แยกเปน 

 

 1.2.1 ประเภท คาตอบแทนเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น เปน
กรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ตั้งจายไว 26,900 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืน
สําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง และผูท่ีเกี่ยวของ  ท่ีปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการ
บริหารสวนตําบล (เงินรางวัลประจําป) ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220)  
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   
 

 
 1.2.2 ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ ตั้งจายไว  20,000 บาท เพ่ือจายเปน 

75 

คาตอบแทน                 ตั้งจายไว       26,900     บาท   
 

คาใชสอย                    ตั้งจายไว      160,000     บาท   
 



 - คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ  และถายเอกสารของทางราชการ 
 - คาธรรมเนียมตาง  ๆ    เชน    คาธรรมเนียมรับสงขอมูล       คาธรรมเนียมการออก 

ใบเสร็จรับเงินตามโครงการความรวมมือเพ่ือชําระภาษีของทองถ่ินผานธนาคาร  และคาลงทะเบียนตาง ๆ 
 -คาโฆษณาและเผยแพร(รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาว ฯลฯ) 

 - คาจางเหมาบริการ เชน คาจางเหมาแบกหามสัมภาระ คาจางเหมาดูแลสถานท่ีของ 
ทางราชการ  คาจางเหมาทําความสะอาด  งานบานงานครัว  งานสวน  ฯลฯ      

 -คาติดตั้งไฟฟา ปกเสาพาดสายภายนอก ติดตั้งหมอแปลงและอุปกรณไฟฟาเปนตน 
 - คาติดตั้งประปา วางทอประปาภายนอกสถานท่ีราชการ ติดตั้งอุปกรณ  บํารุงรักษา 

หรือซอมแซม  เปนตน 
 -  คาติดตั้งโทรศัพท  และอ่ืน  ๆ  ยกเวน  คาตูสาขา  คาเครื่องโทรศัพทภายใน  
                                          -  ฯลฯ  
 ตั้งจายจากเงินรายได      ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (00220)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ 
สาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

 1.2.3  ประเภท  รายจายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน   ตั้งจายไว  5,000 บาท  เพ่ือ 
จายเปน  
  - คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ     เชน  รถยนต  เครื่องพิมพดีด  เครื่องอัด
สําเนา  รถจักรยานยนต  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องคอมพิวเตอร  ตู  โตะ  ฯลฯ   
 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมท่ีดินและส่ิงกอสราง  เชน  ท่ีดินและส่ิงกอสรางของ
ทางราชการในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล  ฯลฯ 
 -  คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอ่ืน  เชน  วัสดุตาง  ๆ   -  ฯลฯ 
 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (00220) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

 1.2.4  ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ตั้งจายไว  130,000 บาท  เพ่ือจายเปน 
  -   โครงการปองกันโรคพิษสุนัขบา ตั้งจายไว   50,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจาย 

ในการฝกอบรม และจัดซ้ือวัคซีน ยาคุมกําเนิดพรอมเข็ม และไซริงค และคาใชจายอ่ืนๆในการปองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบาภายในตําบลวังน้ําขาว  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน (00252) ตามยุทธศาสตรท่ี 4
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / ยุทธศาสตรพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีดี               

 -   โครงการปองกันโรคไขเลือดออก   ตั้งจายไว 70,000 บาท    เพ่ือจายเปนคาใชจาย 
ในการฝกอบรม และจัดซ้ือสารกําจัดลูกน้ํายุงลาย น้ํายาพนหมอกควัน และคาใชจายอ่ืน ๆ ในการปองกันและ
ควบคุมโรคไขเลือดออกภายในตําบลวังน้ําขาว ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ปรากฏในแผนงานสรางความ

76 



เขมแข็งของชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน (00252) ตามยุทธศาสตรท่ี 4
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / ยุทธศาสตรพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีดี               

 -  โครงการปองกันโรคไขหวัดนก    ตั้งจายไว 10,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายใน 
การฝกอบรม    และจัดซ้ือน้ํายาฆาเช้ือ  และคาใชจายอ่ืน ๆ    ตามโครงการปองกันโรคไขหวัดนกภายในตําบล
วังน้ําขาว ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแขง็ของชุมชน  (00250)   งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน (00252) ตามยุทธศาสตรท่ี 4 แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / 
ยุทธศาสตรพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี               
 1.2.5  ประเภท   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ    ที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น   ๆ 
ตั้งจายไว  5,000  บาท  เพ่ือจายเปน 
 -  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งจายไว  5,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชนคาเบ้ียเล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก  
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  และคาใชจายอ่ืน ๆ 
ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล   พนักงานจาง    คณะผูบริหาร   และ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (00220)  งาน
บริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีดี   

 

 

 1.2.6 ประเภท คาวัสดุสํานักงาน ตั้งจายไว 5,000 บาท เพ่ือจายเปนคาซ้ือ แลกเปล่ียน จางทํา 
ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุสํานักงานเชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ ,  คา
อุปกรณ และผงหมึกเครื่องถายเอกสาร  ,  คาส่ิงพิมพท่ีไดจากการซ้ือหรือจางพิมพ  ,  ธงชาติ  ,  สมุดประวัติ
ขาราชการ  ,  แบบพิมพ  ,  ตรายาง  ,  น้ําดื่ม  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220)  
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)   ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงาน
การบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี    

 1.2.7 ประเภท คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้งจายไว 2,000 บาท เพ่ือจายเปนคาซ้ือ 
แลกเปล่ียน จางทํา ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุโฆษณา และเผยแพร  เชน  พูกัน สี  
ฟลม  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ  (ภาพยนตร , วิดีโอเทป , แผนซีด)ี  รูปสีหรือขาวดําท่ีไดจากการลาง  อัด  ขยาย  
ภาพถายดาวเทียม  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (00220)  งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีดี   

77 

คาวัสดุ                    ตั้งจายไว      9,000     บาท   
 



 1.2.8  ประเภท   คาวัสดุคอมพิวเตอร   ตั้งจายไว 2,000 บาท   เพ่ือจายเปนคาซ้ือ แลกเปล่ียน 
จางทํา ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด  เพ่ือใหไดมาซ่ึงกรรมสิทธ์ิในวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  
เทปบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ  แผนกรองแสง  กระดาษตอเนื่อง  แผงแปนอักขระหรือ
แปนพิมพ  เมนบอรด  เมาส  เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ  เครื่องอานขอมูลแบบซีดีรอม  โปรแกรม
คอมพิวเตอรหรือซอฟตแวร  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (00220)  งานบริหาร
ท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหาร
จัดการภาครัฐท่ีดี   

1.3  หมวดคาสาธารณูปโภค  ตั้งจายไวรวม  1,000 บาท  เพ่ือจายเปน 
 1.3.1 ประเภท   คาไปรษณีย  คาโทรเลข  คาธนาณัติ  คาซ้ือดวงตราไปรษณียากร  คาเชาตู
ไปรษณีย  ตั้งจายไว  1,000 บาท เพ่ือจายเปนคาไปรษณีย ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข  (00220)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี
   

1.4  หมวดเงินอุดหนุน  ตั้งจายไวรวม  174,000  บาท  แยกเปน   
 1.4.1 ประเภท  เงินอดุหนุนหนวยงานของรัฐ  หรือองคกรเอกชน ในกิจกรรมอันเปน
สาธารณประโยชน   ตั้งจายไว  174,000  บาท  แยกเปน 

 (1) อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานดานลานหอย  ตามโครงการกิจกรรมเหลา
กาชาด  บริจาคโลหิต  และสาธารณกุศล  ตั้งจายไว  4,000 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการกิจกรรมเหลา
กาชาด  บริจาคโลหิต  และสาธารณกุศล  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (00220)  งาน
บริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงาน
การบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี  “ท้ังนี้จะดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว” 
ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/6200  ลว.  30 มิ.ย.  53 
 

 (2)  อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานประจําหมูบาน  ตามโครงการสงเสริม   และ
พัฒนางานบริการสาธารณสุข  ตั้งจายไว  170,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการสงเสริม และพัฒนางาน
บริการสาธารณสุข  และเพ่ือใชในการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุข  (อสม.) เชน  การฝกอบรมและ
สัมมนา  ฯลฯ  จํานวน  17  หมูบาน  ๆ  ละ  10,000  บาท    ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข  (00220)  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  (00223)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีดี  “ท้ังนี้จะดําเนินการไดตอเม่ือไดรับความเห็นชอบ
จากคณะอนุกรรมการ ฯ แลว” ตามแนวทางของหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/6200  
ลว.  30 มิ.ย.  53 

 

78 



2. รายจายเพ่ือการลงทุน   ตั้งจายไวรวม  10,000  บาท  แยกเปน 

      หมวดคาครุภัณฑ ที่ดิน  และส่ิงกอสราง  ตั้งจายไวรวม  10,000  บาท  แยกเปน 

 
 

 2.1.1 ประเภท รายจายเพ่ือบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสิน  ตั้งจายไว 10,000 บาท  เพ่ือ
จายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา หรือซอมแซมครุภัณฑ  และทรัพยสินอ่ืน ๆ (ท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท)   
เชนการซอมแซมรถยนตรถจักรยานยนต เครื่องพิมพดีด เครื่องอัดสําเนา เครื่องถายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร 
เครื่องปรับอากาศ ตู โตะ วัสดุครุภัณฑ รวมถึงการบํารุงรักษา  หรือซอมแซมรถยนตบรรทุกน้ําขององคการ
บริหารสวนตําบล ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (00220)  งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานการบริหารจัดการ
ภาครัฐท่ีดี   

 
 

 
 
 
 

....................................................................... 
 
 

 

79

2.1  คาครุภัณฑ                   ตั้งจายไว      10,000    บาท   



รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 
ขององคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาว      
อําเภอบานดานลานหอย  จังหวัดสุโขทัย 

รายจายงบกลาง 
 
รายจายงบกลาง ตั้งจายไวรวม    1,304,040    บาท  แยกเปน 
 

1.  ประเภท  รายจายตามขอผูกพัน     ตั้งจายไว     1,154,040  บาท   แยกเปน 

1.1 เงินสมทบเขากองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น  (กบท.) ตามระเบียบของกรมสงเสริม 
การปกครองทองถิ่น    กระทรวงมหาดไทย  ตั้งจายไว  145,000  บาท  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงาน
งบกลาง (00410)  งานงบกลาง  (00411)    ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการ
บริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี 

1.2 เงินสมทบเขากองทุนประกันสังคมของลูกจางชั่วคราวองคการบริหารสวนตําบลวังน้ําขาวตั้งจายไว     
364,520  บาท    เพ่ือจายเปนคาสวัสดิการในการรักษาพยาบาลตามท่ีกฎหมายกําหนดไว      ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานงบกลาง  (00410)  งานงบกลาง  (00411)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด   ยุทธศาสตรท่ี  5   
แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี 

1.3  ทุนการศึกษาระดับปริญญาโท และปริญญาตรีสําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  คณะ
ผูบริหาร  และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  ตั้งจายไว  400,000  บาท    เพ่ือจายใหกับผูท่ีไดรับการ
คัดเลือกใหไดรับทุนการศึกษาระดับปริญญาโท  และปริญญาตรี  สําหรับ  พนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  
คณะผูบริหาร  และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  ตามหลักเกณฑท่ีกําหนดโดยผานความเห็นชอบของ
คณะกรรมการ เพ่ือพิจารณามอบทุนการศึกษา  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ท่ี  มท  0808.2 / ว 
1342  ลว.  18  กรกฎาคม  2550  เรื่อง  ซักซอมวิธีการตั้งงบประมาณเพ่ือใหทุนการศึกษาระดับปริญญาโทและ
ปริญญาตรีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตั้งจายจากเงินรายได 150,607 บาท  และตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป  249,393 บาท  ปรากฏในแผนงานงบกลาง  (00410)  งานงบกลาง  (00411)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนา
จังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี 

1.4  ทุนการศึกษาระดับสูงกวาการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  (ซ่ึงรัฐจัดใหโดยไมเก็บคาใชจาย)  หรือเทียบเทา  
แตตองไมสูงกวาระดับปริญญาตรี     ตั้งจายไว  69,500  บาท  เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับทุนการศึกษา
ระดับสูงกวาการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  (ซ่ึงรัฐจัดใหโดยไมเก็บคาใชจาย)  หรือเทียบเทา  แตตองไมสูงกวาระดับ
ปริญญาตรี  ไดแก  นักเรียน  นักศึกษา  ผูดอยโอกาส  เด็กกําพรา  เด็กยากจน  คนพิการ  ในทองถ่ิน  เปนตน  ใน
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง  (ปวส.)  หรือเทียบเทา  และระดับปริญญาตรี  หรือเทียบเทา  ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ท่ี  มท  0808.2 / ว 1365  ลว.  30  เมษายน  2550  เรื่อง  หลักเกณฑการตั้งงบประมาณเพ่ือ

80 



เปนทุนการศึกษาสําหรับเด็กนักเรียน  นักศึกษา  และผูดอยโอกาสขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตั้งจายจาก
เงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง  (00410)  งานงบกลาง  (00411) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด     
ยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี

1.5  เงินสมทบเขาระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพ้ืนที(่สปสช.) ตั้งจายไว 109,020 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการสมทบเขาระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี  (สปสช.)   โดยการ
สนับสนุนการมีสวนรวมขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในระบบหลักประกันสุขภาพ ตามพระราชบัญญัติ
หลักประกันสุขภาพแหงชาติ  พ.ศ.2545  มาตรา  47  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง  (00410)  
งานงบกลาง  (00411)  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด   ยุทธศาสตรท่ี  4  แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจ
และสังคม  / ยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี  
 1.6  เงินเบี้ยยังชีพสําหรับผูปวยเอดส ตั้งจายไว66,000บาท  เพ่ือจายเปนเงินเบ้ียยังชีพสําหรับผูปวยเอดส  
ท่ีเขาหลักเกณฑ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพ่ือการยังชีพขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน  พ.ศ.2548 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  2  แผนงานการแกไขปญหาความยากจน / ยุทธศาสตรท่ี  4  
แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม  /ยุทธศาสตรท่ี 5  แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี ดังนี ้

 -  ผูปวยเอดส    ตั้งจายไว  66,000 บาท  เพ่ือจายเปนคาเบ้ียยังชีพผูปวยเอดสท่ีเขาหลักเกณฑ
ในเขตพ้ืนท่ีตําบล จํานวน 11  คนๆ ละ 500 บาท จํานวน  12  เดือน   
 

2.  ประเภท  เงินสํารองจาย     ตั้งจายไว    150,000  บาท  แยกเปน 

2.1  เงินสํารองจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนที่ไดรับความเดือดรอนจากสาธารณภัย   และอื่น ๆ  ตั้งจายไว  
150,000 บาท เพ่ือจายเปนคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนท่ีไดรับความเดือดรอนจากสาธารณภัย  เชน  อุทกภัย  
วาตภัย อัคคีภัย และภัยธรรมชาติตาง ๆ ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง 
(00411) ตามยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี  4   แผนงานการแกไขปญหาเศรษฐกิจและสังคม / 
ยุทธศาสตรท่ี  5   แผนงานการบริหารจัดการภาครัฐท่ีด ี 

 

 

 

 
....................................................................................... 

 
 

81 



สรุปรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2555 
......................................................... 

 
*  ประมาณการรายรับ  = 24,500,000  บาท 
*  ประมาณการรายจาย = 24,500,000  บาท 
*  งบประมาณแบบสมดุล  คือ  ประมาณการรายรับเทากับประมาณการ   
    รายจาย  แยกตามสํานัก / สวน  ดังตอไปนี้ 
   สํานักงานปลัด =   6,818,426  บาท  (ประจํา 6,644,526 บาท ,
ลงทุน 173,900 บาท) 

  สวนการคลัง =   1,296,580  บาท  (ประจํา 1,286,580 บาท , 
ลงทุน 10,000บาท) 

  สวนโยธา  =   4,250,690  บาท  (ประจํา 1,217,890 บาท, 
ลงทุน 3,032,800 บาท)  

  สวนการศึกษา =   6,190,100  บาท  (ประจํา 5,369,100 บาท ,
ลงทุน 821,000 บาท) 

  กิจการโรงเรียน ฯ =   2,171,335  บาท  (ประจํา 1,899,835 บาท ,
ลงทุน 271,500 บาท) 

  สวนสาธารณสุข  =            536,298         บาท  (ประจํา 536,298 บาท) 

  งบกลาง  =   1,536,571  บาท  
 
       รวมทั้งสิ้น  = 24,500,000  บาท  

............................................................................... 



 
 
 
 

 ภาคผนวก 



คูมือการจัดทํา 
 

งบประมาณรายจายแบบแผนงาน 
ของ  

องคการบริหารสวนตําบล 
 
 
 
 

 
 

กองราชการสวนตําบล                                               กรมการปกครอง 
 
 

กระทรวงมหาดไทย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Com.K./My Doc./ขอแนะนําการจัดทํางป. หนา 1-21 



ขอแนะนําในการจัดทํางบประมาณ 
ของ 

องคการบริหารสวนตําบล 
************************* 

 
 

1.  งบประมาณแบบแผนงานท่ีจะตองนําไปใชตั้งแตปงบประมาณ พ.ศ. 2544   ไดมีการปรับปรุง
การจําแนกรายรับและรายจายใหมเพ่ือใหสามารถนํางบประมาณไปใชเปนเครื่องมือในการพัฒนาองคการ
บริหารสวนตําบลใหมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 

2.  ในการจําแนกรายรับ  ไดมีการนําหมวดรายไดตาง ๆ มาจัดรวมเปนกลุมใหม โดยแบงออกเปน
ดาน ๆ รวม 4 ดาน  กลาวคือ 

2.1 รายไดภาษีอากร  ไดแก  หมวดภาษีอากร 
2.2 รายไดท่ีมิใชภาษีอากร  ไดแก  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต  หมวดรายได

จากทรัพยสิน  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย  และหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 
2.3 รายไดจากทุน 
2.4 เงินชวยเหลือ  ไดแก  หมวดเงินอุดหนุน 
ในจํานวน 4 ดาน ดังกลาว  มีรายไดท่ีจําแนกเพ่ิมขึ้นใหม  ไดแก รายไดจากทุน ซ่ึงเปนรายไดท่ี

เกิดจากการขายทรัพยสิน  นอกนั้นเปนหมวดรายไดเดิม แตจัดรวมกลุมเปนดาน ๆ ใหม   
3. วิธีการประมาณการรายรับ  อาจใหใชฐานรายไดของปท่ีผานมาเปนเกณฑในการประมาณการก็

ได เวนแตรายไดประเภทใดท่ีสามารถประมาณการรายรับไดวาจะมีรายไดสูงหรือต่ํากวาปท่ีผานมา  ก็ให
ประมาณการไปตามนั้น  เชน  รายไดท่ีองคการบริหารสวนตําบลจัดเก็บเอง  สามารถประมาณการไดวาจะ
มีรายไดสูงหรือต่ํากวาปท่ีผานมา  เปนตน 

    ในการเขียนรายละเอียดแบบประมาณการรายรับ  ถามีการประมาณการรายรับสูงหรือต่ํากวา  ป
ท่ีผานมา  ควรใหเหตุผลไวดวยวาสูงหรือต่ํากวาเพราะเหตุใด  หรือประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา  ตาม
ตัวอยาง  ดังนี ้

 
 
 
 

 
 
Com.K./My Doc./ขอแนะนําการจัดทํางป. หนา 1-21 
 
 
 
 
 



 
ประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ............ 
 องคการบริหารสวนตําบล........................... 
อําเภอ......................  จังหวัด..................... 

 
ก. รายไดภาษีอากร    รวมทั้งส้ิน....................บาท   แยกเปน 
1. หมวดภาษีอากร   รวม...................บาท  แยกเปน 
 1.1 ภาษีบํารุงทองท่ี  จํานวน........................บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวสูงกวาปท่ีผานมา
เนื่องจากคาดวาจะสามารถเรงรัดการจัดเกบ็ภาษีใหมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
 1.2 ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน  จํานวน...............บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวสูงกวาปท่ีผานมา
เนื่องจากคาดวาจะสามารถเรงรัดการจัดเก็บภาษีใหมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 

1.3 ภาษีปาย        จํานวน...................บาท           คําช้ีแจง ประมาณการไวต่ํากวาปท่ีผานมา
เนื่องจากคาดวาจํานวนปายท่ีจะเสียภาษีมีแนวโนมลดลง 

1.4 อากรการฆาสัตว   จํานวน.................บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา  
1.5 ภาษีสุรา    จํานวน.................บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 
1.6 ภาษีสรรพสามิต   จํานวน.................บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 
1.7 คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน   จํานวน....................บาท  คําช้ีแจง 

ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 
 
ข. รายไดที่มิใชภาษีอากร       รวม.......................บาท  แยกเปน 
1. หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต  

1.1 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับควบคุมการฆาสัตวและจําหนายเนื้อสัตว   จํานวน......................บาท 
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 

1.2 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา     จํานวน......................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 

1.3 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร     จํานวน......................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 

1.4 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับสาธารณสุข      จํานวน......................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 
 
 
 
 
 
Com.K./My Doc./ขอแนะนําการจัดทํางป. หนา 1-21 



 
 1.5 คาธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย       จํานวน......................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวสูงกวาปท่ีผานมาเนื่องจากไดมีการขยายการบริการเพ่ิมขึ้น 
 1.6 คาปรับผูทําผิดกฎจราจร        จํานวน......................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 
 1.7 คาปรับการผิดสัญญา       จํานวน.......................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 

1.8 คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร     จํานวน.......................บาท
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 
2. หมวดรายไดจากทรัพยสิน  

2.1 คาดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร       
 จํานวน........................บาท  คําช้ีแจง ประมาณการไวต่ํากวาปท่ีผานมาเนื่องจากอัตราดอกเบ้ียเงิน
ฝากลดลง 
3. หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย   
 3.1 รายไดจากการจําหนายน้ํา       จํานวน.......................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวสูงกวาปท่ีผานมาเนื่องจากไดมีการขยายการบริการเพ่ิมขึ้น    

4. หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด   
 4.1 คาขายแบบแปลน       จํานวน........................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 

4.2 รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ       จํานวน........................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 
 
ค.รายไดจากทุน   รวมทั้งส้ิน........................บาท  แยกเปน 
 คาขายทอดตลาดทรัพยสิน       จํานวน.......................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวสูงกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากมีพัสดุท่ีเส่ือมคุณภาพท่ีคาดวาตองจําหนายตาม
ระเบียบพัสดุโดยวิธีการขายทอดตลาด และปท่ีผานมาไมมีการขายทอดตลาดทรัพยสิน 

   
ง. เงินชวยเหลือ 
 หมวดเงินอุดหนุน  รวม......................บาท   
  -  เงินอุดหนุนท่ัวไป        จํานวน.......................บาท  
คําช้ีแจง  ประมาณการไวเทากับปท่ีผานมา 
Com.K./My Doc./ขอแนะนําการจัดทํางป. หนา 1-21 

 



       4.  ในการจําแนกรายการงบประมาณรายจายท่ีผานมา  ไดใชวิธีการจําแนกตามหมวดรายจาย  ซ่ึง
วิธีการเชนนี้จะเปนประโยชนตอการตรวจสอบความถูกตองของการใชจาย    แตไมสามารถท่ีจะใช     
งบประมาณเปนเครื่องมือในการกําหนดทิศทางการพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลและเปนเครื่องวัด
ประสิทธิภาพในการทํางานไดอยางชัดเจน  จึงไดเพ่ิมเติมการจําแนกรายการงบประมาณขึ้นอีก  2  วิธี  คือ   

3.1 การจําแนกรายการงบประมาณตามหนวยงาน  เพ่ือจะแสดงไดวาหนวยงานแตละแหงจะ 
ไดรับงบประมาณไปใชจายเปนจํานวนเทาไร 
      3.2 การจําแนกรายการงบประมาณตามแผนงาน  เพ่ือจะแสดงไดวาองคการบริหารสวนตําบลมี
ทิศทางในการพัฒนาในดานใดบาง 
   

5.  การจําแนกรายการงบประมาณตามหมวดรายจาย  ไดจําแนกตามหมวด/ประเภทไว  ดังนี ้
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Com.K./My Doc./ขอแนะนําการจัดทํางป. หนา 1-21 
 
 
 
 



หมวด/ ประเภท รหัสบัญชี 
รายจายงบกลาง 000 
(1) คาชําระหนี้เงินตนและดอกเบ้ีย 001 
(2) รายจายตามขอผูกพัน 002 
(3) เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (ก.บ.ท.) 003 
(4) เงินสํารองจาย 004 
(5) เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ 005 
(6) เงินชวยคาทําศพ 006 
หมวดเงินเดือนและคาจางประจํา  (เงินเดือน) 100 
(1) เงินเดือนผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัด (เฉพาะของ อบจ.) 101 
(2) เงินเดือนพนกังาน 102 
(3) เงินเพ่ิมตาง ๆ  103 
(4) เงินเบ้ียกันดาร 104 
(5) เงินประจําตําแหนงของผูบริหาร 105 
คาจางประจํา 120 
(1) คาจางลูกจางประจํา 121 
(2) เงินเพ่ิมตาง ๆ 122 
(3) เงินเบ้ียกันดาร 123 
คาจางชั่วคราว 
(1) คาจางลูกจางช่ัวคราว 

130 
131 

หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ  
คาตอบแทน 200 
(1) คาปวยการ/คาตอบแทนคณะผูบริหารและสมาชิกสภา 201 
(2) เงินปวยการประจําตําแหนงคณะผูบริหาร 202 
(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบล 203 
(4) คาเบ้ียประชุม 204 
(5) คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 205 
(6) คาเชาบาน 206 
(7) เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 207 
(8) เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 208 
(9) เงินชวยเหลือบุตร 209 
(10) บําเหน็จลูกจางประจํา 210 



หมวด/ ประเภท รหัสบัญชี 
คาใชสอย 250 
(1) รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 251 
(2) รายจายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน 252 
(3) รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 253 
(4) รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 254 
คาวัสด ุ 270 
(1)  วัสดุสํานักงาน 271 
(2)  วัสดุไฟฟาและวิทย ุ 272 
(3)  วัสดุงานบานงานครัว 273 
(4)  วัสดุกอสราง 274 
(5)  วัสดุยานพาหนะและขนสง 275 
(6)  วัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน  276 
(7)  วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 277 
(8)  วัสดุการเกษตร 278 
(9)  วัสดุโฆษณาและเผยแพร 279 
(10) วัสดุเครื่องแตงกาย 280 
(11) วัสดุกีฬา 281 
(12) วัสดุคอมพิวเตอร 282 
(13) วัสดุสนาม 283 
(14) วัสดุการศึกษา 284 
(15) วัสดุสํารวจ                                            เพ่ิมเติม 285 
(16) วัสดุดนตรี 286 
(17) วัสดุอ่ืน ๆ 287 
หมวดคาสาธารณูปโภค  
คาสาธารณูปโภค 300 
(1) คาไฟฟา 301 
(2) คาน้ําประปา 302 
(3) คาโทรศัพท 303 
(4) คาไปรษณีย คาโทรเลข คาธนาณัติ คาซ้ือดวงตราไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย 304 
(5) คาบริการทางดานโทรคมนาคม 305 
  



หมวดเงินอุดหนุน  
เงินอุดหนุน 400 
(1) เงินบํารุงและอุดหนุนองคการระหวางประเทศ 401 
(2) เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ินอ่ืน 402 
(3) เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปน
สาธารณประโยชน 

403 

หมวด/ ประเภท รหัสบัญชี 
หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและส่ิงกอสราง  
คาครุภัณฑ 450 
(1)  ครุภัณฑสํานักงาน 451 
(2)  ครุภัณฑการศึกษา 452 
(3)  ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 453 
(4)  ครุภัณฑการเกษตร 454 
(5)  ครุภัณฑกอสราง 455 
(6)  ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ 456 
(7)  ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 457 
(8)  ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย 458 
(9)  ครุภัณฑงานบานงานครัว 459 
(10)  ครุภัณฑโรงงาน 460 
(11)  ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง 461 
(12)  ครุภัณฑกีฬา 462 
(13)  ครุภัณฑสํารวจ 463 
(14)  ครุภัณฑอาวุธ 464 
(15)  ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป 465 
(16)  ครุภัณฑคอมพิวเตอร 466 
(17)  ครุภัณฑอ่ืน 467 
คาที่ดินและส่ิงกอสราง 500 
(1) คาติดตั้งระบบไฟฟาและอุปกรณ ซ่ึงเปนการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานท่ี 501 
      ราชการพรอมการกอสรางหรือภายหลังการกอสราง  
(2) คาติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ ซ่ึงเปนการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานท่ี 502 
       ราชการพรอมการกอสรางหรือภายหลังการกอสราง  
(3) คาซ้ือหรือแลกเปล่ียนท่ีดิน 503 



(4) คาชดเชยกรรมสิทธ์ิท่ีดิน 504 
(5) คาชดเชยผลอาสิน 505 
(6) คาเวนคืนท่ีดิน 506 
(7) คาจัดสวน 507 
(8) คาถมดิน 508 
(9) อาคารตางๆ 509 
(10) คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 510 
(11) บานพัก 511 
(12) สนามเด็กเลน 512 
(13) สนามกีฬา 513 
(14) สระวายน้ํา 514 
(15) สะพาน 515 
(16) ถนน 516 
(17) รั้ว 517 
(18) บอน้ํา 518 
(19) อางเก็บน้ํา 519 
(20) เขื่อน 520 
(21) แพ,เรือนแพ 521 
(22) มุงลวด 522 
(23) เหล็กดัด 523 
(24) คาออกแบบ คาควบคุมงานท่ีจายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก เพ่ือ       524 
       ใหไดมาซ่ึงส่ิงกอสราง  
(25) คาจางท่ีปรึกษาซ่ึงเกี่ยวกับส่ิงกอสราง หรือเพ่ือใหไดมาซ่ึงส่ิงกอสราง 525 
(26) คลอง 526 
(27) สระน้ํา 527 
(28) ไฟฟาสาธารณะ                                                                           528 
(29) ระบบประปา  (รวมถึงการขยายเขตประปา) 529 
(30)  ปาย                                                                                            เพ่ิมเติม 530 
(31)  เหมืองสงน้ํา 531 
(32)  ทอระบายน้ํา 532 
(33)  ถังเก็บน้ํา 
(34)  อางลางหนา 

533 
534 



(35)  เสาธง 
(36)  หอกระจายขาวและระบบเสียงตามสาย 
(37)  ฝายน้ําลน 

535 
536 
537 

หมวดรายจายอื่น  
รายจายอ่ืน 550 
(1) คาภาษีและคาธรรมเนียมในการออกของ 551 
(2) คาภาษีผูเช่ียวชาญชาวตางประเทศ 552 
(3) คาจางท่ีปรึกษาซ่ึงไมเกี่ยวกับครุภัณฑ หรือส่ิงกอสราง หรือไมไดมาซ่ึงครุภัณฑ 
หรือ 

553 

ส่ิงกอสราง เชน คาจางศึกษาพัฒนาระบบการจราจร คาจางบริหารการจัดการระบบตางๆ  
หมายเหตุ  ในกรณีท่ีรายการท่ีจะตั้งงบประมาณรายการใด  มีช่ือไมตรงกับประเภท  
                  ตามหมวดรายจาย  ก็ใหนําไปตั้งในประเภทตามหมวดรายจายท่ีใกลเคียง  
                  กับรายการท่ีจะตั้งงบประมาณ  
               6.  การจําแนกรายการงบประมาณตามหนวยงาน  ไดจัดช้ันองคการบริหารสวนตําบล ไว 5 ช้ัน  
และในแตช้ันไดจัดโครงสรางไว ดังนี ้

7.  การจําแนกรายการงบประมาณตามแผนงาน  ไดจําแนกเปน 4 ดาน 12 แผนงาน 36 งาน ไว
ดังนี้ 

ดาน/แผนงาน/งาน รหัส 
1.  ดานบริหารทั่วไป 00100 
    1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป ผ 
           1.1.1  งานบริหารท่ัวไป 00111 
           1.1.2  งานวางแผนสถิติและวิชาการ 00112 
           1.1.3  งานบริหารงานคลัง 00113 
     1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 00120 
           1.2.1  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 00121 
           1.2.2  งานเทศกิจ 00122 

1.2.3  งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 00123 
2.  ดานบริการชุมชนและสังคม 00200 
    2.1 แผนงานการศึกษา 00210 
           2.1.1  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 00211 
           2.1.2  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 00212 
           2.1.3  งานระดับมัธยมศึกษา 00213 



           2.1.4  งานศึกษาไมกําหนดระดับ 00214 
   2.2  แผนงานสาธารณสุข 00220 
           2.2.1  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221 
           2.2.2  งานโรงพยาบาล 00222 
           2.2.3  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 00223 
           2.2.4  งานศูนยบริการสาธารณสุข 00224 
   2.3  แผนงานสังคมสงเคราะห 00230 
           2.3.1  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 00231 
           2.3.2  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 00232 
    2.4  แผนงานเคหะและชุมชน  00240 
             2.4.1  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241 
             2.4.2  งานไฟฟาถนน 00242 
             2.4.3  งานสวนสาธารณะ 00243 
             2.4.4  งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 00244 
             2.4.5  งานบําบัดน้ําเสีย 00245 
    2.5  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  00250 
            2.5.1  งานบริหารท่ัวไป 00251 
            2.5.2  งานสงเสรมิและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 00252 
   2.6  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 00260 
           2.6.1  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ         00261 
           2.6.2  งานกีฬาและนันทนาการ 00262 
           2.6.3  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 00263 
           2.6.4  งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว 00264 
3. ดานการเศรษฐกิจ 00300 
    3.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00310 
             3.1.1  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 00311 
             3.1.2  งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน 00312 
     3.2  แผนงานการเกษตร 00320 
            3.2.1  งานสงเสริมการเกษตร 00321 
            3.2.2  งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 00322 
     3.3  แผนงานการพาณิชย 00330 
            3.3.1  งานกิจการสถานธนานุบาล 00331 



            3.3.2  งานกิจการประปา 00332 
            3.3.3  งานตลาดสด 00333 
            3.3.4  งานโรงฆาสัตว 00334 
4.  ดานการดําเนินงานอื่น 00400 
     4.1  แผนงานงบกลาง 00410 
              4.1.1  งานงบกลาง 00411 
หมายเหตุ   ในกรณีท่ีกิจกรรมท่ีจะดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี  ตามกฏหมาย  อาจมี  
ช่ือท่ีไมตรงกับงานตามแผนงาน ดาน ในกรณีเชนนี้ตองพิจารณาวาจะใกลเคียงกับงาน     
ตามแผนงาน ดานใดมากท่ีสุด  ก็ใหนําไปตั้งงบประมาณในงานตามแผนงาน ดาน  นั้น    

8.  เม่ือไดทราบรายละเอียดการจําแนกรายการงบประมาณตามหมวดรายจาย  หนวยงานและ
แผนงานแลว  ตอไปจะไดกลาวถึงความสัมพันธระหวางหนวยงานกับแผนงานวา  หนวยงานใดควรจะ    
รับผิดชอบดาน  แผนงาน  และงาน  ใดบาง                                                                                      

 
การจําแนกแผนงานตามความรับผิดชอบของแตละหนวยงาน 

ของ 
องคการบริหารสวนตําบล 

******************* 
สํานักงานปลัดองคการบริหารสวนตําบล 

 
ดานบริหารทั่วไป     00100 

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป    00110 
   งาน.....................    ........... 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน   00120 
                                      งาน....................     ............ 

ดานบริการชุมชนและสังคม   00200 
แผนงานการศึกษา     00210 
แผนงานสาธารณสุข     00220 
แผนงานสังคมสงเคราะห     00230 
แผนงานเคหะและชุมชน     00240 
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน   00250 
แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   00260 

ดานการเศรษฐกิจ    00300 



  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   00310 
แผนงานการเกษตร     00320 
แผนงานการพาณิชย     00330 

ดานการดําเนินการอื่น    00400 
  แผนงานงบกลาง      00410 
                      หมายเหตุ งานใดท่ีไมอยูในความรับผิดชอบของหนวยงานใดใหอยูในความรับผิดชอบ 
      ของสํานักงานปลัดองคการบริหารสวนตําบล  และคาใชจายดังตอนี้ใหอยูท่ีสํานักงานปลัดองคการ 
      บริหารสวนตําบล  คาใชจายของคณะกรรมการบริหารและสมาชิกสภา 
                       - คาใชจายเกี่ยวกับ     สาธารณูปโภค ของสํานักงานองคการบริหารสวนตําบล                                                       

                   
  สวนการคลัง 

 
ดานบริหารทั่วไป     00100 

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป     00110 
  งานวางแผนสถิติและวิชาการ (เฉพาะ อบต.ช้ัน 1)  00112 
  งานบริหารงานคลัง     00113 

 
 
 

สวนโยธา 
 

ดานบริการชุมชนและสังคม    00200 
แผนงานเคหะและชุมชน      00240 
 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน   00241 
 งานไฟฟาถนน      00242 
 งานสวนสาธารณะ     00243 

ดานการเศรษฐกิจ     00300 
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    00310 
   งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน    00312 

แผนงานการเกษตร      00320 
  งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม    00322 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
         Com.K./My Doc./ขอแนะนําการจัดทํางป. หนา 1-21 
 

 
                       สวนสาธารณสุข  (เฉพาะ อบต. ช้ัน 1) 

 
 

ดานบริการชุมชนและสังคม   00200 
แผนงานสาธารณสุข      00220 
 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข   00221 
 งานโรงพยาบาล      00222 
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  00223 
 งานศูนยบริการสาธารณสุข    00224 

  แผนงานเคหะและชุมชน      00240 
   งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล   00244 
   งานบําบัดน้ําเสีย      00245 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     หมายเหตุ   การจําแนกแผนงาน  ตามความรับผิดชอบของแตละหนวยงาน  ท่ียกขึ้นมาเปนเพียง 



       ตัวอยาง  องคการบริหารสวนตําบล สามารถปรับเปล่ียนไดตามเหมาะสมกับอํานาจหนาท่ีของแตละ 
       หนวยงาน  และในแตละงานอาจมีหนวยงานท่ีรับผิดชอบมากกวาหนึ่งหนวยงานก็ได 
 
Com.K./My Doc./ขอแนะนําการจัดทํางป. หนา 1-21 

 9.  เม่ือไดทราบความรับผิดชอบของแตละหนวยงานวา  หนวยงานใดรับผิดชอบแผนงานใดแลว  
ตอไปจะไดกลาวถึงรายละเอียดคาใชจายตาง ๆ วา รายจายใดควรจะอยูในงานตามแผนงานใด  หรืองานใด 
ควรจะมีรายจายอะไรบาง  ซ่ึงโดยหลักแลวการจําแนกออกเปนงาน ๆ เพ่ือตองการทราบวาในแตละงาน  
จะมีคาใชจายอะไรบาง  ไมวาจะเปนรายจายประจําหรือรายจายเพ่ือการลงทุน   หรือในงานนั้นอาจมีเฉพาะ
รายจายประจําหรือรายจายเพ่ือการลงทุนแตเพียงอยางเดียวก็ได  ดังนี ้

 
 
9.1 องคการบริหารสวนตําบล ชั้น 3 - 5  
 
                

หนวยงาน/รายจาย ดาน/แผนงาน/งาน รหัส 

สํานักงานปลัด   
1. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานบริหารทั่วไป  00100 
    ปลัด อบต. เจาหนาท่ีและลูกจาง รวมท้ังคาใชจาย       แผนงานบริหารงานท่ัวไป 00110 
   ท่ีไมเขางานใดโดยเฉพาะ             งานบริหารท่ัวไป 00111 
2. คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมตาง ๆ และคาใช- ตั้งตามดาน / แผนงาน / งาน นั้น  
จายท่ีเกี่ยวของ ใหพิจารณาวาจะจัดเขาอยูในงานใด   
สวนการคลัง   
 เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานบริหารทั่วไป   00100 
หัวหนาสวนการคลัง  เจาหนาท่ีและลูกจาง       แผนงานบริหารงานท่ัวไป  00110 
คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมตาง ๆ และ            งานบริหารงานคลัง 00113 
คาใชจายท่ีเกี่ยวของ   
   
สวนโยธา   
1. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานบริการชุมชนและสังคม  00200 
    หัวหนาสวนโยธา  เจาหนาท่ีและลูกจาง รวมท้ัง    แผนงานเคหะและชุมชน   00240 
    คาใชจาย ท่ีไมเขางานใดโดยเฉพาะ       งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241 
2. คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมตาง ๆ และ ดานบริการชุมชนและสังคม  00200 
    คาใชจายท่ีเกี่ยวของ  ใหพิจารณาวาจะจัดเขาอยู       แผนงานเคหะและชุมชน  00240 



    ในงานใด  เชน ถนน จัดเขาอยูไดท้ังงานไฟฟา
ถนน 

             งานไฟฟาถนน 00242 

    และงานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน  จึงตอง              งานสวนสาธารณะ 00243 
    พิจารณาวัตถุประสงคในการกอสรางถนนวาเพ่ือ ดานการเศรษฐกิจ 00300 
    บริการชุมชนหรือเพ่ือการเศรษฐกิจ ดานใดเปน        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00310 
    เปนหลัก  ก็ใหนําไปเขาในงานนั้น               งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน 00312 
        แผนงานการเกษตร 00320 
 
Com.K./My Doc./ขอแนะนําการจัดทํางป. หนา 1-21               งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 00322 

 

 

9.2 องคการบริหารสวนตําบล  ชั้น 1 - 2 

หนวยงาน/รายจาย ดาน/แผนงาน/งาน รหัส 
สํานักงานปลัด   
1. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานบริหารทั่วไป  00100 
    ปลัด อบต.  รองปลัด อบต. (อบต. ช้ัน 1)         แผนงานบริหารงานท่ัวไป 00110 
   งานธุรการ  หัวหนางานนิติการ  เจาหนาท่ีและ             งานบริหารท่ัวไป 00111 
   เจาหนาท่ีและลูกจาง และคาใชจายท่ีไมเขางานใด   
2. คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมตาง ๆ และคาใช- ตั้งตามดาน / แผนงาน / งาน นั้น  
จายท่ีเกี่ยวของ ใหพิจารณาวาจะจัดเขาอยูในงานใด   
สวนการคลัง   
1. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานบริหารทั่วไป   00100 
    หัวหนาสวนการคลัง  และคาใชจายท่ีไมเขางานใด       แผนงานบริหารงานท่ัวไป  00110 
            งานบริหารการคลัง 00113 
2. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานบริหารทั่วไป   00100 
    หัวหนางานงบประมาณ   เจาหนาท่ีและลูกจาง         แผนงานบริหารงานท่ัวไป 00110 
    รวมท้ังคาใชจายในการดําเนินกิจกรรมตาง ๆ             งานวางแผนสถิติและวิชาการ 00112 
   (อบต. ช้ัน 1)   
3. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน ของ ดานบริหารทั่วไป   00100 
    หัวหนางานจัดเก็บรายได  และหัวหนางานการเงิน       แผนงานบริหารงานท่ัวไป  00110 



    และบัญชี  เจาหนาท่ีและลูกจาง     รวมท้ัง            งานบริหารการคลัง 00113 
    คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมตาง ๆ   
   
สวนโยธา   
1. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานบริการชุมชนและสังคม  00200 
    หัวหนาสวนโยธา  เจาหนาท่ีและลูกจาง    แผนงานเคหะและชุมชน   00240 
    และคาใชจายท่ีไมเขางานใด       งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00241 
2. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานบริการชุมชนและสังคม  00200 
    หัวหนางานโยธา  เจาหนาท่ีและลูกจาง         แผนงานเคหะและชุมชน  00240 
    (อบต. ช้ัน 1)              งานไฟฟาถนน 00242 
   
   

 
หนวยงาน/รายจาย ดาน/แผนงาน/งาน รหัส 

3. คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมตาง ๆ และคาใช- ดานบริการชุมชนและสังคม  00200 
    จายท่ีเกี่ยวของ  ใหพิจารณาวาจะจัดเขาอยูใน       แผนงานเคหะและชุมชน  00240 
    งานใด  เชน                งานไฟฟาถนน 00242 
     - งานไฟฟาถนน  มีวัตถุประสงคใหประชาชนใช               งานสวนสาธารณะ 00243 
     สัญจรไปมาเปนหลัก ดานการเศรษฐกิจ 00300 
     - งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน  มีวัตถุประสงค        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00310 
     เพ่ือเศรษฐกิจเปนหลัก เชน ถนนเพ่ือการขนสง               งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน 00312 
     สินคา  เปนตน ดานการเศรษฐกิจ 00300 
           จึงตองพิจารณาวามีวัตถุประสงคเพ่ือดานใด        แผนงานการเกษตร 00320 
     เปนหลัก               งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 00322 
สวนธารณสุข  (อบต. ช้ัน 1)   
1. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานการบริการชุมชนและสังคม 00200 
    หัวหนาสวนสาธารณสุข      และคาใชจายท่ีไมเขา     แผนงานสาธารณสุข 00220 
    งานใด        งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 00221 
2. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน  ของ ดานการบริการชุมชนและสังคม 00200 
    หัวหนางานปองกันและควบคุมโรคติดตอ        แผนงานสาธารณสุข 00220 
    เจาหนาท่ีและลูกจาง (งานบริการสาธารณสุขและ งานโรงพยาบาล 00222 
    งานสาธารณสุขอ่ืน)  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 00223 



    และคาใชจายในกาดําเนินกิจกรรมตาง ๆ และ งานศูนยบริการสาธารณสุข 00224 
    คาใชจายท่ีเกี่ยวของ  ใหพิจารณาวาจะจัดเขาอยู    
    ในงานใด   
3. เงินเดือน คาจาง และประโยชนตอบแทนอ่ืน ของ ดานการบริการชุมชนและสังคม 00200 
    หัวหนางานสุขาภิบาล  เจาหนาท่ีและลูกจาง         แผนงานเคหะและชุมชน 00240 
    (งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล)    
    และคาใชจายในการดําเนินกิจกรรมตางๆ  และ   
    คาใชจายท่ีเกี่ยวของ ใหพิจารณาวาจะจัดเขา           งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 00244 
    อยูในงานใด           งานบําบัดน้ําเสีย 00245 

10.  กอนท่ีจะกลาวถึงการจําแนกงบประมาณตามหนวยงานและตามลักษณะแผนงาน  ใน
รายละเอียด  จะขอเริ่มตนท่ีการตั้งงบประมาณตามหมวดรายจายท่ีองคการบริหารสวนตําบล ไดเคยปฏิบัติ
มา   แลวเพ่ือเปนขอมูลและเปนตัวอยางในการจําแนกตามลักษณะอ่ืน  ตามรูปแบบงบประมาณแบบใหม
ตอไป 
 

ขอมูลใน COMPUTER  บันทึกลงในแผน บันทึกขอมูลแลว ตามชื่อ File ดังตอไปน้ี 
 

                               ช่ือ  File                                             หนา          Com. 
 

1. ขอแนะนําการทํางบประมาณหนา 1-21  1 - 21   WORD 
2. โครงสราง อบต. ช้ัน 1-5 (2)   9 - 13  POWER POINT 
3. ตัวอยางการตั้งงบประมาณ 22-46  22 - 46   WORD 
4. รายละเอียด งปม. (คูมือ)   41 - 42  EXCEL 
5. ขอ 15 การตั้งงบประมาณ   47 - 54  WORD 
6. 4ดาน12แผนงาน36งาน   55 - 58                WORD 
7. bab1/ขอบังคับตําบล    1 - 10  WORD 
8. สวนท่ี 3 รายละเอียด    11 - 28  WORD 
9. รายละเอียด     30 - 39   WORD 
10. ตารางรายละเอียด    15 - 29   EXCEL 

 
 

Com.K./My Doc./ขอแนะนําการจัดทํางป. หนา 1-21 

 
 
 

   


	ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ.pdf
	1.ข้อบัญญัติ 55 ส่วนที่ 1 , 2 , 3.pdf
	2.ขัอบัญญัติ 55 _สำนักงานปลัด_.pdf
	3.ข้อบัญญัติ 55 _ส่วนการคลัง_.pdf
	4.ข้อบัญญัติ 55 _ส่วนโยธา_.pdf
	5.ข้อบัญญัติ 55 _ส่วนการศึกษา_.pdf
	6.ข้อบัญญัติ 55 _โรงเรียนบ้านวังโคนไผ่_.pdf
	7.ข้อบัญญัติ 55 _ส่วนสาธารณสุข_.pdf
	8.ข้อบัญญัติ 55 _งบกลาง_.pdf
	9.ข้อแนะนำการทำงบประมาณหน้า 1-21.pdf



